
  
 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjarclima@vivanteaj.com.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

3ª Vara Cível da Comarca do Cabo de Santo Agostinho/PE 

Processo NPU: 0028664-03.2019.8.17.2370 

Relatório Mensal de Atividades 

Mês de referência: 

Dezembro de 2024 

Empresas em Recuperação Judicial: 

ARCLIMA ENGENHARIA LTDA; 

ARCODUTO EIRELI. 

Relatório elaborado por:  

Vivante Gestão e Administração Judicial Ltda 

A Vivante Gestão e Administração Judicial é uma pessoa jurídica, 
integrada por profissionais capacitados, criada com o objetivo de 
exercer, com competência, responsabilidade e expertise, as atividades 
atribuídas pela Lei 11.101/2005 ao administrador judicial, nos 
processos de recuperação de empresas e de falência. 



Dezembro/2024  Processo NPU: 0028664-03.2019.8.17.2370  
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjarclima@vivanteaj.com.br 

 

I – INTRODUÇÃO: 

 Este relatório mensal de atividade da ARCLIMA ENGENHARIA 
LTDA e da ARCODUTO EIRELI, visa expor os principais acontecimentos, 
situação trabalhista, financeira e contábil, a fim de auxiliar este MM. 
Juízo, em conformidade com a Lei 11.101/05, além de oferecer aos 
stakeholders uma leitura prática e direta da situação da empresa. 

 Vale salientar que o presente documento é elaborado com base 
nas atividades e documentação apresentada pelas Recuperandas. As 
informações e documentos apresentados não são auditados. 

 

II – DÚVIDAS E SUGESTÕES:  

 A Vivante, em cumprimento ao art. 22 da Lei 11.101/2005, que 
prevê “fornecer, com presteza, todas as informações solicitadas pelos 
credores e interessados”, vem informar e disponibilizar para dúvidas, 
questionamentos ou sugestões, nossos canais de comunicação. 

E-mail: rjarclima@vivanteaj.com.br 

Telefone: (81) 3231-7665 

Sítio eletrônico: www.vivanteaj.com.br 

 

 

III – RELATÓRIO BASE: 

DOCUMENTAÇÃO ANALISADA ARCLIMA ARCODUTO
Balanço Patrimonial Setembro 2024 Outubro 2024

Demonstrações de Resultado Setembro 2024 Outubro 2024
Extratos Bancários e Conciliação Bancária Setembro 2024 Outubro 2024

Demonstração de Fluxos de Caixa Setembro 2024 Outubro 2024
Relatório geral do Contas a Receber Setembro 2024 Outubro 2024
Relatório Geral do Contas a Pagar Setembro 2024 Outubro 2024

Relatório Analítico do Estoque Setembro 2024 Outubro 2024
Relatório Analítico do Imobilizado Setembro 2024 Outubro 2024

Relatório Analítico dos Investimentos Setembro 2024 Outubro 2024
Consulta à instituição de proteção ao crédito Até Setembro 2024 Até Setembro 2024

Folha de Pagamento Setembro 2024 Outubro 2024
Relatório do cadastro Geral de Empregados Setembro 2024 Outubro 2024

Relatório de Notas Fiscais Setembro 2024 Outubro 2024
Comprovante de Recolhimento de Tributos Setembro 2024 Outubro 2024

Resumo do Débito Extraconcursal - -
Situação Fiscal perante União Até Dezembro 2024 Até Novembro 2024
Situação Fiscal perante Estado Até Dezembro 2024 Até Novembro 2024

Situação Fiscal perante Município Até Dezembro 2024 Até Novembro 2024  

 

 

 

 

 



Dezembro/2024  Processo NPU: 0028664-03.2019.8.17.2370  
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjarclima@vivanteaj.com.br 

 

SUMÁRIO 

1. EVENTOS RELEVANTES ...................................................................... 4 

2. INFORMAÇÕES FINANCEIRAS/OPERACIONAIS ............................... 5 

2.1 BALANÇO PATRIMONIAL ............................................................ 5 

2.2 INDICADORES DE LIQUIDEZ ........................................................ 7 

2.3 FOLHA DE PAGAMENTO .............................................................. 8 

2.4 EXTRATOS BANCÁRIOS .............................................................. 10 

2.5 CONTAS A RECEBER ................................................................... 12 

2.6 CONTAS A PAGAR ...................................................................... 14 

2.7 ESTOQUE ..................................................................................... 16 

2.8 ATIVO IMOBILIZADO .................................................................. 18 

2.9 INVESTIMENTOS ......................................................................... 20 

2.10 CONSULTA À ÓRGÃO DE PROTEÇÃO AO CRÉDITO ................ 21 

3. DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO ........................ 23 

3.1 ANÁLISE DA DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS ..................... 23 

3.2 RELATÓRIO DE NOTAS FISCAIS ................................................. 25 

4. SITUAÇÃO FISCAL ............................................................................ 27 

4.1 ANÁLISE DA SITUAÇÃO FISCAL ................................................. 27 

5. FLUXO DE CAIXA .............................................................................. 29 

5.1 ANÁLISE DO FLUXO DE CAIXA .................................................. 29 

6. ANEXOS ............................................................................................ 31 

6.1 REUNIÃO ..................................................................................... 31 

6.2 REMUNERAÇÃO DA ADMINISTRADORA JUDICIAL ................... 32 

6.3 QUADRO GERAL DE CREDORES ................................................. 32 

6.4 QUESTIONAMENTOS E ESCLARECIMENTOS ............................. 32 

6.5 ACOMPANHAMENTO DA MEDIAÇÃO E DO PRJ ........................ 32 

6.6 DOCUMENTAÇÃO PENDENTE .................................................... 32 

7. CONCLUSÃO E REQUERIMENTOS ................................................... 34 

 



Dezembro/2024  Processo NPU: 0028664-03.2019.8.17.2370  
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjarclima@vivanteaj.com.br 

 

1. EVENTOS RELEVANTES 

 

ANDAMENTO PRAZO REALIZADO CHECK
Distribuição do Pedido de Recuperação Judicial - 25/08/2019
Deferimento do processamento da Recuperação Judicial - 29/08/2019
Apresentação do Plano de Recuperação Judicial 28/10/2019
Stay Period 25/02/2020
Prorrogação do Stay Period 09/12/2021
Publicação 1º Edital - 24/10/2019
Prazo Apresentação de Divergências 08/11/2019
Apresentação 2º Edital 26/12/2019
Publicação 2º Edital - 17/02/2020
Prazo Apresentação de Impugnação 27/02/2020
Publicação Comunicando Apresentação PRJ - 17/02/2020
Prazo Objeção ao Plano de Recuperação Judicial 18/03/2020
Assembleia Geral de Credores 1ª Convocação 28/02/2020 02/12/2021
Assembleia Geral de Credores 2ª Convocação - 09/12/2021
Homologação Plano de Recuperação Judicial - 01/07/2023
Início Pagamento Classe I 01/08/2023 -
Início Pagamento Classe II - - -
Início Pagamento Classe III 01/07/2024 -
Início Pagamento Classe IV 01/07/2024 -  

*Ressalta-se que os prazos apresentados são meramente informativos. A contagem de prazo oficial é de responsabilidade da parte, de acordo com as publicações. 

 



Dezembro/2024  Processo NPU: 0028664-03.2019.8.17.2370  
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjarclima@vivanteaj.com.br 

 

2. INFORMAÇÕES FINANCEIRAS/OPERACIONAIS  

2.1 BALANÇO PATRIMONIAL 

ARCLIMA LTDA 

Documentação analisada: setembro de 2024. 

Informação relevante: Os valores a seguir estão em reais (R$). 

ARCLIMA jun/24 jul/24 ago/24 set/24

ATIVO 34.052.683,65       34.145.407,75       34.173.523,17       34.235.964,59       
CIRCULANTE 17.578.831,72       17.521.414,41       17.671.967,32       17.733.786,15       

NÃO CIRCULANTE 16.473.851,93       16.623.993,34       16.501.555,85       16.502.178,44       
ARCLIMA jun/24 jul/24 ago/24 set/24

PASSIVO 34.052.683,65       34.145.407,75       34.173.523,17       34.235.964,59       

CIRCULANTE 29.356.623,91       29.444.865,19       29.112.204,37       29.090.482,91       

NÃO CIRCULANTE 14.028.058,26       14.157.733,98       14.311.760,54       14.387.574,91       

PATRIMÔNIO LÍQUIDO 9.331.998,52-          9.457.191,42-          9.250.441,74-          9.242.093,23-          

    

CORRESPONDÊNCIA 
ENTRE ATIVO E PASSIVO

VERDADEIRO VERDADEIRO VERDADEIRO VERDADEIRO
 

 

 

 

 

 

 

 

Não possui conta com variação relevante. 

 

  

Verificação dos 
saldos das 
contas do 
balanço 

patrimonial.

Análise vertical 
para verificação 
das contas de 

maior 
relevância.

Análise 
horizontal para 
verificação das 

variações dessas 
contas.

Variações 
consideradas 

relevantes 
questionadas à 
Recuperanda.

Análise Administradora Judicial 



Dezembro/2024  Processo NPU: 0028664-03.2019.8.17.2370  
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjarclima@vivanteaj.com.br 

 

ARCODUTO EIRELI 

Documentação analisada: outubro de 2024. 

Informação relevante: Os valores a seguir estão em reais (R$). 

ARCODUTO jul/24 ago/24 set/24 out/24

ATIVO 2.286.195               2.279.995               2.273.795               2.267.595               

CIRCULANTE 1.511.272               1.511.272               1.511.272               1.511.272               

NÃO CIRCULANTE 774.923                  768.723                  762.523                  756.323                  

ARCODUTO jul/24 ago/24 set/24 out/24

PASSIVO 2.286.195               2.279.995               2.273.795               2.267.595               

CIRCULANTE 1.932.159               1.913.788               1.901.982               1.781.260               

NÃO CIRCULANTE 8.589.451               8.620.473               8.645.433               8.818.115               

PATRIMÔNIO LÍQUIDO 8.235.415-               8.254.266-               8.273.620-               8.331.780-               

    

CORRESPONDÊNCIA 
ENTRE ATIVO E PASSIVO

VERDADEIRO VERDADEIRO VERDADEIRO VERDADEIRO
 

 

 

 

 

 

 

 

Contas com variação relevante e respectivos saldos: 

ARCODUTO set/24 out/24
Obrigações trabalhistas 1.167.744,78      1.047.022,59      

Resultado do período 186.507,51-          244.667,51-           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verificação dos 
saldos das 
contas do 
balanço 

patrimonial.

Análise vertical 
para verificação 
das contas de 

maior 
relevância.

Análise 
horizontal para 
verificação das 

variações dessas 
contas.

Variações 
consideradas 

relevantes 
questionadas à 
Recuperanda.

Análise Administradora Judicial 



Dezembro/2024  Processo NPU: 0028664-03.2019.8.17.2370  
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjarclima@vivanteaj.com.br 

 

2.2 INDICADORES DE LIQUIDEZ 

 

Liquidez Geral: mede a capacidade da empresa em cumprir com suas 
obrigações no curto prazo e longo prazo, representando a saúde do 
caixa. 

 

Liquidez Corrente: indica a capacidade de pagamento da empresa no 
curto prazo. Mede a relação entre ativo circulante e passivo circulante. 

 

Liquidez Seca: se assemelha a corrente, no entanto, nesse caso se 
subtrai do ativo circulante o valor do estoque. Desse modo, é possível 
analisar de um ponto de vista mais real e crítico a capacidade de 
cumprimento das obrigações. 

 

Liquidez Imediata: determina a relação existente entre o disponível e 
o passivo circulante, ou seja, reflete a porcentagem das dívidas de curto 
prazo que pode ser saldada imediatamente pela empresa. 

 

 

 

ARCLIMA LTDA 

Documentação analisada: setembro de 2024. 

ARCLIMA jun/24 jul/24 ago/24 set/24

Liquidez Geral 0,502 0,503 0,505 0,507

Liquidez Corrente 0,599 0,595 0,607 0,610

Liquidez Seca 0,341 0,340 0,345 0,347

Liquidez Imediata 0,004 0,005 0,006 0,006  

 

ARCODUTO EIRELI 

Documentação analisada: outubro de 2024. 

ARCODUTO jul/24 ago/24 set/24 out/24

Liquidez Geral 0,158 0,158 0,157 0,157

Liquidez Corrente 0,782 0,790 0,795 0,848

Liquidez Seca 0,459 0,464 0,467 0,498

Liquidez Imediata 0,001 0,001 0,001 0,001  

 

 

 



Dezembro/2024  Processo NPU: 0028664-03.2019.8.17.2370  
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjarclima@vivanteaj.com.br 

 

2.3 FOLHA DE PAGAMENTO 

ARCLIMA LTDA 

Documentação analisada: setembro de 2024. 

Informação relevante: - 

ARCLIMA jun/24 jul/24 ago/24 set/24

SALDO INICIAL 173 171 170 173

ADMITIDOS 2 2 5 2

DEMITIDOS 4 3 2 3

SALDO FINAL 171 170 173 172

    

 ENVIO NO FORMATO 
SOLICITADO

jun/24 jul/24 ago/24 set/24

ENVIO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO

    

EQUIVALÊNCIA DE SALDO 
INICIAL E FINAL

SIM SIM SIM SIM

  0 0 0

ARCLIMA jun/24 jul/24 ago/24 set/24

PROVENTOS 543.307,03R$       520.120,81R$       518.061,70R$       526.248,62R$       

VALOR LÍQUIDO 374.542,69R$       358.488,60R$        R$       346.871,82  R$       356.159,47  

PRÓ-LABORE jul/24 ago/24 ago/24 set/24
QUANTIDADE 0 0 0 0
PROVENTOS -R$              -R$              -R$              -R$              

VALOR LÍQUIDO -R$              -R$              -R$              -R$               

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação da folha de pagamento e relatório de entradas e saídas de 
funcionários com saldos iniciais e finais.

• Verificação da movimentação mensal de colaboladores.

• Conferência da correspondência entre saldo inicial e final. 

• Contato com a Recuperanda em caso de envio incompleto ou
incorrespondência entre saldos finais e iniciais.

Análise Administradora Judicial 



Dezembro/2024  Processo NPU: 0028664-03.2019.8.17.2370  
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjarclima@vivanteaj.com.br 

 

ARCODUTO EIRELI 

Documentação analisada: outubro de 2024. 

Informação relevante: Não há funcionários ativos na Arcoduto, apenas 
2 (dois) afastados. 

ARCODUTO jul/24 ago/24 set/24 out/24

SALDO INICIAL 2 2 2 2

ADMITIDOS 0 0 0 0

DEMITIDOS 0 0 0 0

SALDO FINAL 2 2 2 2

     

 ENVIO NO FORMATO 
SOLICITADO

jul/24 ago/24 set/24 out/24

ENVIO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO

    
EQUIVALÊNCIA DE SALDO 

INICIAL E FINAL
SIM SIM SIM SIM

     

ARCODUTO jul/24 ago/24 set/24 out/24

PROVENTOS -R$                  -R$                -R$                  -R$                  

VALOR LÍQUIDO -R$                  -R$                -R$                  -R$                   

PRÓ-LABORE jul/24 ago/24 set/24 out/24

QUANTIDADE 0 0 0 0

PROVENTOS -R$              -R$              -R$              -R$              

VALOR LÍQUIDO -R$              -R$              -R$              -R$               

 

 

 

 

• Solicitação da folha de pagamento e relatório de entradas e saídas de 
funcionários com saldos iniciais e finais.

• Verificação da movimentação mensal de colaboladores.

• Conferência da correspondência entre saldo inicial e final. 

• Contato com a Recuperanda em caso de envio incompleto ou
incorrespondência entre saldos finais e iniciais.

Análise Administradora Judicial 



Dezembro/2024  Processo NPU: 0028664-03.2019.8.17.2370  
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjarclima@vivanteaj.com.br 

 

2.4 EXTRATOS BANCÁRIOS 

ARCLIMA LTDA 

Documentação analisada: setembro de 2024. 

Informação relevante: As divergências dos meses anteriores foram 
questionadas à Arclima, mas ainda não houve retorno. 

ARCLIMA jun/24 jul/24 ago/24 set/24

CONTA CORRENTE    0

INTER - - - -

BRADESCO 24.912,14R$     14.615,11R$     14.752,89R$     15.077,52R$     

BANCO DO BRASIL 85,56R$             85,56R$             85,56R$             85,56R$             

CAIXA 77,30R$             -R$                  37,70R$             1.071,83R$        

ITAÚ 3.980,19R$        5.550,75R$        2.976,05R$        2.976,05R$        

SANTANDER 6.873,27R$        13.700,24R$     6.853,66R$        6.837,66R$        

SALDO TOTAL 35.928,46R$     33.951,66R$     24.705,86R$     26.048,62R$     

   0
 ENVIO NO FORMATO SOLICITADO jun/24 jul/24 ago/24 set/24

ENVIO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO

     0
CORRESPONDÊNCIA ENTRE EXTRATOS E BALANÇO jun/24 jul/24 ago/24 set/24

SALDO BALANÇO PATRIMONIAL 35.928,46R$     31.805,96R$     24.705,86R$     26.048,62R$     

CORRESPONDÊNCIA SIM NÃO SIM SIM

   0
ARCLIMA jun/24 jul/24 ago/24 set/24

APLICAÇÕES    0

BRADESCO (Aplicação C/C) 35.400,82R$     33.469,21R$     33.319,19R$     33.319,19R$     

BANCO DO BRASIL 17.367,17R$     18.378,42R$     47.674,78R$     47.953,36R$     

ITAÚ (Aplicação C/C) 398,16R$           -R$                  141,38R$           231,11R$           

SANTANDER 972,19R$           19,46R$             19,46R$             19,46R$             

SALDO TOTAL 54.138,34R$     51.867,09R$     81.154,81R$     81.523,12R$     

   0
 ENVIO NO FORMATO SOLICITADO jun/24 jul/24 ago/24 set/24

ENVIO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO

   0
CORRESPONDÊNCIA ENTRE EXTRATOS E BALANÇO jun/24 jul/24 ago/24 set/24

SALDO BALANÇO PATRIMONIAL 53.126,08R$     51.815,56R$     81.154,81R$     81.523,12R$     

CORRESPONDÊNCIA NÃO NÃO SIM SIM  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação do envio dos extratos de todas as contas ativas da Recuperanda, 
independente de saldo.

• Verificação do saldo das contas as quais foram enviados extratos.

• Verificação se houve envio de todas as contas anteriormente relacionadas. 

• Verificação se há correspondência entre a soma dos extratos e a conta 
respectiva do balanço patrimonial.

• Contato com a Recuperanda em caso de envio incompleto ou
incorrespondência entre soma dos extratos e saldo da respectiva conta do
balanço patrimonial.

Análise Administradora Judicial 



Dezembro/2024  Processo NPU: 0028664-03.2019.8.17.2370  
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjarclima@vivanteaj.com.br 

 

ARCODUTO EIRELI 

Documentação analisada: outubro de 2024. 

Informação relevante: - 

ARCODUTO jul/24 ago/24 set/24 out/24

BANCO     

BRADESCO -R$                     -R$                  -R$                  -R$                  

ITAÚ -R$                     -R$                  -R$                  -

SANTANDER -R$                     -R$                  -R$                  -R$                  

SALDO TOTAL -R$                     -R$                  -R$                  -R$                  

      

 ENVIO NO FORMATO SOLICITADO jul/24 ago/24 set/24 out/24

ENVIO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO

      

CORRESPONDÊNCIA ENTRE EXTRATOS E BALANÇO jul/24 ago/24 set/24 out/24

SALDO BALANÇO PATRIMONIAL -R$                     -R$                  -R$                  -R$                  

CORRESPONDÊNCIA SIM SIM SIM SIM

    
ARCODUTO jul/24 ago/24 set/24 out/24

APLICAÇÕES 0 0 0 0

BRADESCO  R$                       -   -R$                   R$                    -   -R$                  

ITAÚ  R$                       -    R$                     -    R$                    -    - 

SALDO TOTAL -R$                     -R$                  -R$                  -R$                  

     

 ENVIO NO FORMATO SOLICITADO jul/24 ago/24 set/24 out/24

ENVIO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO

     

CORRESPONDÊNCIA ENTRE EXTRATOS E BALANÇO jul/24 ago/24 set/24 out/24

SALDO BALANÇO PATRIMONIAL -R$                     -R$                  -R$                  -R$                  

CORRESPONDÊNCIA SIM SIM SIM SIM  

 

 

 

• Solicitação do envio dos extratos de todas as contas ativas da Recuperanda, 
independente de saldo.

• Verificação do saldo das contas as quais foram enviados extratos.

• Verificação se houve envio de todas as contas anteriormente relacionadas. 

• Verificação se há correspondência entre a soma dos extratos e a conta 
respectiva do balanço patrimonial.

• Contato com a Recuperanda em caso de envio incompleto ou
incorrespondência entre soma dos extratos e saldo da respectiva conta do
balanço patrimonial.

Análise Administradora Judicial 



Dezembro/2024  Processo NPU: 0028664-03.2019.8.17.2370  
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjarclima@vivanteaj.com.br 

 

2.5 CONTAS A RECEBER 

ARCLIMA LTDA 

Documentação analisada: setembro de 2024. 

Informação relevante: Verifica-se que, na Arclima, em setembro/24, 
assim como nos meses anteriores, o relatório de contas a receber 
diverge da soma das contas de “clientes nacionais”, do ativo circulante, 
e de “clientes”, do ativo não circulante, presentes no balanço 
patrimonial. 

ARCLIMA jun/24 jul/24 ago/24 set/24

CONTAS VENCIDAS 5.654.302,66R$      5.606.893,69R$       R$      5.467.322,84  R$      5.707.291,53 

CONTAS A VENCER 5.654.302,66R$      5.606.893,69R$      5.467.322,84R$      5.707.291,53R$      

SALDO TOTAL 5.654.302,66R$      5.606.893,69R$      5.467.322,84R$      5.707.291,53R$      

          

 ENVIO NO FORMATO SOLICITADO jun/24 jul/24 ago/24 set/24

ENVIO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO

          

AUMENTO DE INADIMPLÊNCIA AUMENTO REDUÇÃO REDUÇÃO AUMENTO

          

CORRESPONDÊNCIA ENTRE
RELATÓRIO FINANCEIRO E 

BALANÇO
jun/24 jul/24 ago/24 set/24

SALDO BALANÇO PATRIMONIAL 6.397.239,92R$      6.420.911,11R$      6.451.340,26R$      6.614.180,52R$      

CORRESPONDÊNCIA NÃO NÃO NÃO NÃO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação de relatório de contas a receber divididos entre contas
vencidas e a vencer.

• Conferência sobre acúmulo de contas a receber vencidas para casos de
inadimplência.

• Verificação se há correspondência entre as contas a receber e a conta
respectiva do balanço patrimonial.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de clientes
inadimplentes ou de incorrespondência entre relatório financeiro e
balanço patrimonial.

Análise Administradora Judicial 



Dezembro/2024  Processo NPU: 0028664-03.2019.8.17.2370  
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjarclima@vivanteaj.com.br 

 

ARCODUTO EIRELI 

Documentação analisada: outubro de 2024. 

Informação relevante: - 

ARCODUTO jul/24 ago/24 set/24 out/24

CONTAS VENCIDAS 600.140,39R$          600.140,39R$           R$         600.140,39  R$         600.140,39 

CONTAS A VENCER -R$                        -R$                        -R$                        -R$                        

SALDO TOTAL 600.140,39R$          600.140,39R$          600.140,39R$          600.140,39R$          

          

 ENVIO NO FORMATO 
SOLICITADO

jul/24 ago/24 set/24 out/24

ENVIO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO

          

AUMENTO DE INADIMPLÊNCIA INALTERADO INALTERADO INALTERADO INALTERADO

          

CORRESPONDÊNCIA ENTRE 
RELATÓRIO FINANCEIRO E 

BALANÇO
jul/24 ago/24 set/24 out/24

SALDO BALANÇO PATRIMONIAL 600.140,39R$          600.140,39R$          600.140,39R$          600.140,39R$          

CORRESPONDÊNCIA SIM SIM SIM SIM  

 

 

 

 

 

• Solicitação de relatório de contas a receber divididos entre contas
vencidas e a vencer.

• Conferência sobre acúmulo de contas a receber vencidas para casos de
inadimplência.

• Verificação se há correspondência entre as contas a receber e a conta
respectiva do balanço patrimonial.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de clientes
inadimplentes ou de incorrespondência entre relatório financeiro e
balanço patrimonial.

Análise Administradora Judicial 



Dezembro/2024  Processo NPU: 0028664-03.2019.8.17.2370  
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjarclima@vivanteaj.com.br 

 

2.6 CONTAS A PAGAR 

ARCLIMA LTDA 

Documentação analisada: setembro de 2024. 

Informação relevante: - 

        

ARCLIMA jun/24 jul/24 ago/24 set/24

CONTAS VENCIDAS 3.131.518,04R$      3.116.116,88R$       R$      3.097.504,32  R$      3.069.314,47 

CONTAS A VENCER 3.131.518,04R$      3.116.116,88R$      3.097.504,32R$      3.069.314,47R$      

SALDO TOTAL 3.131.518,04R$      3.116.116,88R$      3.097.504,32R$      3.069.314,47R$      

          

 ENVIO NO FORMATO 
SOLICITADO

jun/24 jul/24 ago/24 set/24

ENVIO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO

          

AUMENTO DE CONTAS 
INADIMPLENTES

REDUÇÃO REDUÇÃO REDUÇÃO REDUÇÃO

          

CORRESPONDÊNCIA ENTRE 
RELATÓRIO FINANCEIRO E 

BALANÇO
jun/24 jul/24 ago/24 set/24

SALDO BALANÇO PATRIMONIAL 3.131.518,04R$      3.116.116,88R$      3.097.504,92R$      3.069.314,47R$      

CORRESPONDÊNCIA SIM SIM NÃO SIM  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação de relatório de contas a pagar divididos entre contas vencidas
e a vencer.

• Conferência sobre acumulo de contas a pagar vencidas para casos de
débitos extraconcursais.

• Verificação se há correspondência entre as contas a pagar e a conta
respectiva do balanço patrimonial.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de inadimplência ou
de incorrespondência entre relatório financeiro e balanço patrimonial.

Análise Administradora Judicial 



Dezembro/2024  Processo NPU: 0028664-03.2019.8.17.2370  
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjarclima@vivanteaj.com.br 

 

 

ARCODUTO EIRELI 

Documentação analisada: outubro de 2024. 

Informação relevante: - 

ARCODUTO jul/24 ago/24 set/24 out/24

CONTAS VENCIDAS 3.652,11R$      3.652,11R$       R$      3.652,11  R$      3.652,11 

CONTAS A VENCER -R$                -R$                -R$                -R$                

SALDO TOTAL 3.652,11R$      3.652,11R$      3.652,11R$      3.652,11R$      

          

 ENVIO NO FORMATO 
SOLICITADO

jul/24 ago/24 set/24 out/24

ENVIO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO

          

AUMENTO DE CONTAS 
INADIMPLENTES

INALTERADO INALTERADO INALTERADO INALTERADO

          

CORRESPONDÊNCIA ENTRE 
RELATÓRIO FINANCEIRO E 

BALANÇO
jul/24 ago/24 set/24 out/24

SALDO BALANÇO PATRIMONIAL 3.652,11R$      3.652,11R$      3.652,11R$      3.652,11R$      

CORRESPONDÊNCIA SIM SIM SIM SIM  

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação de relatório de contas a pagar divididos entre contas vencidas
e a vencer.

• Conferência sobre acumulo de contas a pagar vencidas para casos de
débitos extraconcursais.

• Verificação se há correspondência entre as contas a pagar e a conta
respectiva do balanço patrimonial.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de inadimplência ou
de incorrespondência entre relatório financeiro e balanço patrimonial.

Análise Administradora Judicial 



Dezembro/2024  Processo NPU: 0028664-03.2019.8.17.2370  
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjarclima@vivanteaj.com.br 

 

2.7 ESTOQUE 

ARCLIMA LTDA 

Documentação analisada: setembro de 2024. 

Informação relevante: - 

ARCLIMA jun/24 jul/24 ago/24 set/24

SALDO TOTAL 7.570.312,39R$      7.499.553,00R$      7.640.091,87R$      7.632.500,68R$      

        

 ENVIO NO FORMATO SOLICITADO jun/24 jul/24 ago/24 set/24

ENVIO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO

        

CORRESPONDÊNCIA ENTRE RELATÓRIO 
ANALÍTICO E BALANÇO

jun/24 jul/24 ago/24 set/24

SALDO BALANÇO PATRIMONIAL 7.570.312,39R$      7.499.553,00R$      7.640.091,87R$      7.632.500,68R$      

CORRESPONDÊNCIA SIM SIM SIM SIM  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação de relatório de analítico do estoque.

• Verificação do relatório do estoque.

• Conferência da correspondência entre saldo indicado no relatório e
saldo apresentado no balanço.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de incorrespondência.

Análise Administradora Judicial 



Dezembro/2024  Processo NPU: 0028664-03.2019.8.17.2370  
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjarclima@vivanteaj.com.br 

 

ARCODUTO EIRELI 

Documentação analisada: outubro de 2024. 

Informação relevante: - 

ARCODUTO jul/24 ago/24 set/24 out/24

SALDO TOTAL 624.326,78R$          623.657,56R$          623.657,56R$          623.657,56R$          

        

 ENVIO NO FORMATO 
SOLICITADO

jul/24 ago/24 set/24 out/24

ENVIO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO

        

CORRESPONDÊNCIA ENTRE 
RELATÓRIO ANALÍTICO E 

BALANÇO
jul/24 ago/24 set/24 out/24

SALDO BALANÇO PATRIMONIAL 624.326,78R$          623.657,56R$          623.657,56R$          623.657,56R$          

CORRESPONDÊNCIA SIM SIM SIM SIM  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação de relatório de analítico do estoque.

• Verificação do relatório do estoque.

• Conferência da correspondência entre saldo indicado no relatório e
saldo apresentado no balanço.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de incorrespondência.

Análise Administradora Judicial 



Dezembro/2024  Processo NPU: 0028664-03.2019.8.17.2370  
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjarclima@vivanteaj.com.br 

 

2.8 ATIVO IMOBILIZADO 

ARCLIMA LTDA 

Documentação analisada: setembro de 2024. 

Informação relevante: - 

ARCLIMA jun/24 jul/24 ago/24 set/24

VALOR BRUTO 11.325.948,48R$       11.325.948,48R$       11.351.812,23R$       11.351.812,23R$       

DEPRECIAÇÃO 7.454.250,89-R$         7.493.713,59-R$         7.519.077,88-R$         7.544.915,36-R$         

VALOR LÍQUIDO 3.871.697,59R$         3.832.234,89R$         3.832.734,35R$         3.806.896,87R$         

              

 ENVIO NO FORMATO 
SOLICITADO

jun/24 jul/24 ago/24 set/24

ENVIO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO

              

CORRESPONDÊNCIA ENTRE 
RELATÓRIO ANALÍTICO E 

BALANÇO
jun/24 jul/24 ago/24 set/24

IMOBILIZADO BRUTO NO BP 11.325.948,48R$       11.325.948,48R$       11.351.812,23R$       11.351.812,23R$       

CORRESPONDÊNCIA SIM SIM SIM SIM

              

jun/24 jul/24 ago/24 set/24

ALTERAÇÃO DO VALOR BRUTO DO 
IMOBILIZADO NO BP

INALTERADO INALTERADO AUMENTO INALTERADO
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação de relatório analítico de bens do ativo imobilizado.

• Verificação se há correspondência entre o relatório enviado e a conta
respectiva do balanço patrimonial.

• Conferência se houve movimentação de aumento, se a empresa adquiriu
algum bem, ou de diminuição, se a empresa vendeu algum bem.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de movimentações no
ativo permanente bruto ou de incorrespondência entre relatório analítico
e balanço patrimonial.

Análise Administradora Judicial 



Dezembro/2024  Processo NPU: 0028664-03.2019.8.17.2370  
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjarclima@vivanteaj.com.br 

 

ARCODUTO EIRELI 

Documentação analisada: outubro de 2024. 

Informação relevante: - 

ARCODUTO jul/24 ago/24 set/24 out/24

VALOR BRUTO 1.359.999,26R$      1.359.999,26R$        1.359.999,26R$      1.359.999,26R$      

DEPRECIAÇÃO 733.487,36-R$          739.687,35-R$           745.887,34-R$          752.087,33-R$         

VALOR LÍQUIDO 626.511,90R$          620.311,91R$           614.111,92R$          607.911,93R$         

              

 ENVIO NO FORMATO 
SOLICITADO

jul/24 ago/24 set/24 out/24

ENVIO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO

              

CORRESPONDÊNCIA ENTRE 
RELATÓRIO ANALÍTICO E 

BALANÇO
jul/24 ago/24 set/24 out/24

IMOBILIZADO BRUTO NO BP 1.359.999,26R$      1.359.999,26R$        1.359.999,26R$      1.359.999,26R$      

CORRESPONDÊNCIA SIM SIM SIM SIM

              

jul/24 ago/24 set/24 out/24
ALTERAÇÃO DO VALOR BRUTO DO 

IMOBILIZADO NO BP
INALTERADO INALTERADO INALTERADO INALTERADO

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação de relatório analítico de bens do ativo imobilizado.

• Verificação se há correspondência entre o relatório enviado e a conta
respectiva do balanço patrimonial.

• Conferência se houve movimentação de aumento, se a empresa adquiriu
algum bem, ou de diminuição, se a empresa vendeu algum bem.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de movimentações no
ativo permanente bruto ou de incorrespondência entre relatório analítico
e balanço patrimonial.

Análise Administradora Judicial 



Dezembro/2024  Processo NPU: 0028664-03.2019.8.17.2370  
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjarclima@vivanteaj.com.br 

 

 

2.9 INVESTIMENTOS 

ARCLIMA LTDA 

Documentação analisada: setembro de 2024. 

Informação relevante: - 

ARCLIMA jun/24 jul/24 ago/24 set/24

VALOR 11.003,21R$     11.003,21R$     11.003,21R$            11.003,21R$      

       
 ENVIO NO FORMATO 

SOLICITADO
jun/24 jul/24 ago/24 set/24

ENVIO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO

       
CORRESPONDÊNCIA ENTRE 

RELATÓRIO ANALÍTICO E 
BALANÇO

jun/24 jul/24 ago/24 set/24

INVESTIMENTOS BALANÇO PATRIMONIAL 11.003,21R$     11.003,21R$     11.003,21R$            11.003,21R$      

CORRESPONDÊNCIA SIM SIM SIM SIM

       
jun/24 jul/24 ago/24 set/24

ALTERAÇÃO DOS INVESTIMENTOS INALTERADO INALTERADO INALTERADO INALTERADO  

ARCODUTO EIRELI 

De acordo com o balanço, não há investimentos para Arcoduto. Já no 
balancete, verifica-se a referida conta, no entanto, esta indica que os 
investimentos são os valores em imobilizado. 

 

 

 

 

 

• Solicitação de relatório analítico de bens classificados como
investimentos.

• Verificação se há correspondência entre o relatório enviado e a conta
respectiva do balanço patrimonial.

• Conferência se houve movimentação de aumento, se a empresa adquiriu
algum bem, ou de diminuição, se a empresa vendeu algum bem.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de movimentações no
ativo permanente bruto ou de incorrespondência entre relatório analítico
e balanço patrimonial.

Análise Administradora Judicial 



Dezembro/2024  Processo NPU: 0028664-03.2019.8.17.2370  
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjarclima@vivanteaj.com.br 

 

2.10 CONSULTA À ÓRGÃO DE PROTEÇÃO AO CRÉDITO 

ARCLIMA LTDA 

Documentação analisada: até setembro de 2024. 

Informação relevante: Em setembro/24, a Recuperanda enviou consulta 
ao Serasa e anteriormente consulta ao SPC. Verifica-se alterações em 
todas as ocorrências e ressalta-se que na consulta atual não há 
informação de registro de SPC. Em análise, observou-se 2 registros no 
exercício de 2024, referentes a protestos. 

ARCLIMA jun/24 jul/24 ago/24 set/24

ANOTAÇÕES 0 0 0 1

VALOR -R$                        -R$                        -R$                        205,17R$                  

ANOTAÇÕES 14 15 15 n/a

VALOR  R$         171.217,95 210.981,55R$          210.981,55R$          n/a

ANOTAÇÕES 64 65 65 11

VALOR  R$            91.046,66 130.810,26R$          130.810,26R$          20.293,83R$            

ANOTAÇÕES 0 0 0 20

VALOR  R$                           -   -R$                        -R$                        18.343,90R$            

ANOTAÇÕES 98 98 98 61

VALOR  R$      5.936.060,16 5.936.060,16R$      5.936.060,16R$      5.906.430,77R$      

ANOTAÇÕES 0 0 0 2

VALOR  R$                           -   -R$                        -R$                        18.867,76R$            
Ações judiciais

Refin

Registro de SPC

PEFIN

Convem

Protesto

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação de consulta aos órgãos de proteção ao crédito.

• Conferência se houve novas anotações negativas contraídas após a
Recuperação Judicial.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de novas
anotações.

Análise Administradora Judicial 



Dezembro/2024  Processo NPU: 0028664-03.2019.8.17.2370  
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjarclima@vivanteaj.com.br 

 

ARCODUTO EIRELI 

Documentação analisada: até setembro de 2024. 

Informação relevante: A Recuperanda enviou mesma consulta que já 
havia sido apresentada em relatório anterior. 

ARCODUTO jun/24 jul/24 ago/24 set/24

ANOTAÇÕES 0 0 0 0

VALOR -R$                    -R$                    -R$                    -R$                    

ANOTAÇÕES 1 1 1 0

VALOR  R$             227,70 227,70R$              227,70R$              -R$                    

ANOTAÇÕES 3 3 3 3

VALOR  R$     979.150,83 979.150,83R$      979.150,83R$      979.150,83R$      

ANOTAÇÕES 0 0 0 1

VALOR  R$                       -   -R$                    -R$                    -R$                    

ANOTAÇÕES 0 0 0 0

VALOR  R$                       -   -R$                    -R$                    -R$                    

ANOTAÇÕES 0 0 0 0

VALOR  R$                       -   -R$                    -R$                    -R$                    
Faturamento Presumido

Registro de SPC

PEFIN

Protesto

Ações judiciais

Gasto Estimado PJ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação de consulta aos órgãos de proteção ao crédito.

• Conferência se houve novas anotações negativas contraídas após a
Recuperação Judicial.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de novas
anotações.

Análise Administradora Judicial 



Dezembro/2024  Processo NPU: 0028664-03.2019.8.17.2370  
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjarclima@vivanteaj.com.br 

 

3. DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO 

3.1 ANÁLISE DA DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS 

ARCLIMA LTDA 

Documentação analisada: setembro de 2024. 

Informação relevante: A DRE é acumulada e os valores a seguir estão em 
reais (R$). 

Em setembro/24, a Arclima teve o segundo faturamento do ano acima 
do ponto de equilíbrio, com faturamento de R$1.131.206,69 e lucro de 
R$8.348,51, contudo, considerando os valores acumulados de 
janeiro/24 a setembro/24, a empresa ainda acumula um prejuízo de 
R$1.044.084,71, conforme visto abaixo. 

ARCLIMA jun/24 jul/24 ago/24 set/24

Receita Bruta 5.067.457,04        6.023.405,26        7.228.421,17        8.359.627,86        

Deduções da Receita 523.134,65-           643.132,78-           792.271,18-           924.290,67-           

Custo das mercadorias vendidas 4.515.260,19-        5.304.907,30-        5.997.516,26-        6.802.683,54-        

Receita Líquida 29.062,20             75.365,18             438.633,73           632.653,65           

Lucro Bruto 29.062,20             75.365,18             438.633,73           632.653,65           

Despesas Operacionais 1.123.052,20-        1.294.548,08-        1.451.066,95-        1.636.738,36-        

Resultado Operacional 1.093.990,00-        1.219.182,90-        1.012.433,22-        1.004.084,71-        

Resultado antes do IRPJ e CSLL 1.093.990,00-        1.219.182,90-        1.012.433,22-        1.004.084,71-        

Imposto de renda e contribuição social -                          -                          -                          -                          

Resultado Líquido do Exercício 1.093.990,00-        1.219.182,90-        1.012.433,22-        1.004.084,71-        

    
INDICAÇÃO DE NECESSIDADE DE 

CAPITAL DE TERCEIROS
SIM SIM SIM SIM

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Conferência das contas do demonstrativo de resultado da empresa.

• Verificação de eventual resultado negativo e possível necessidade de
capital de terceiros em sua operação.

• Verificação da variação das contas de resultado.

• Contato com a Recuperanda em caso de resultado negativo e para 
questionamentos sobre variações consideradas relevantes.

Análise Administradora Judicial 



Dezembro/2024  Processo NPU: 0028664-03.2019.8.17.2370  
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjarclima@vivanteaj.com.br 

 

ARCODUTO EIRELI 

Documentação analisada: outubro de 2024. 

Informação relevante: A DRE é acumulada e os valores a seguir estão em 
reais (R$). 

Não há faturamento para Arcoduto. Vale ressaltar que, conforme já 
informado nas reuniões mensais, a empresa está em trâmite para 
incorporar à Arclima. 

ARCODUTO jul/24 ago/24 set/24 out/24

Receita Bruta -                       -                       -                          -                          

Deduções da Receita -                       -                       -                          -                          

Custo das mercadorias vendidas 134.023,41-         151.112,79-         168.202,17-           225.295,85-           

Receita Líquida 134.023,41-         151.112,79-         168.202,17-           225.295,85-           

Lucro Bruto 134.023,41-         151.112,79-         168.202,17-           225.295,85-           

Despesas Operacionais 14.279,22-           16.040,39-           18.305,34-             19.371,66-             

Despesas Administrativas 2.259,38-             2.744,72-             3.691,58-                -                          

Resultado Operacional 148.302,63-         167.153,18-         186.507,51-           244.667,51-           

Resultado antes do IRPJ e CSLL 148.302,63-         167.153,18-         186.507,51-           244.667,51-           

Imposto de renda e contribuição social -                       -                       -                          -                          

Resultado Líquido do Exercício 148.302,63-         167.153,18-         186.507,51-           244.667,51-           

     
INDICAÇÃO DE NECESSIDADE DE 

CAPITAL DE TERCEIROS
SIM SIM SIM SIM

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Conferência das contas do demonstrativo de resultado da empresa.

• Verificação de eventual resultado negativo e possível necessidade de
capital de terceiros em sua operação.

• Verificação da variação das contas de resultado.

• Contato com a Recuperanda em caso de resultado negativo e para 
questionamentos sobre variações consideradas relevantes.

Análise Administradora Judicial 



Dezembro/2024  Processo NPU: 0028664-03.2019.8.17.2370  
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjarclima@vivanteaj.com.br 

 

3.2 RELATÓRIO DE NOTAS FISCAIS 

ARCLIMA LTDA 

Documentação analisada: setembro de 2024. 

Informação relevante: As divergências dos meses anteriores foram 
questionadas à Arclima, mas ainda não houve retorno. 

ARCLIMA jun/24 jul/24 ago/24 set/24
Faturamento 

Serviço e Produto
922.063,67R$          955.948,22R$      1.205.015,91R$   1.131.206,69R$      

               

 ENVIO NO FORMATO 
SOLICITADO

jun/24 jul/24 ago/24 set/24

ENVIO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO

               

CORRESPONDÊNCIA ENTRE 
RELATÓRIO E DRE

jun/24 jul/24 ago/24 set/24

RECEITA BRUTA 986.513,87R$          955.948,22R$      1.205.015,91R$   1.131.206,69R$      

CORRESPONDÊNCIA NÃO SIM SIM SIM  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação do relatório de notas emitidos diretamente nos órgãos
oficiais.

• Conferência entre o total das notas, indicado no relatório, e a receita
bruta, indicada na DRE.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de
incorrespondência.

Análise Administradora Judicial 



Dezembro/2024  Processo NPU: 0028664-03.2019.8.17.2370  
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjarclima@vivanteaj.com.br 

 

ARCODUTO EIRELI 

Documentação analisada: outubro de 2024. 

Informação relevante: Não há faturamento para Arcoduto. 

ARCODUTO jul/24 ago/24 set/24 out/24

VALOR SAÍDAS -R$                -R$                  -R$             -R$                  

VALOR SERVIÇOS PRESTADOS -R$                -R$                  -R$             -R$                  

               

 ENVIO NO FORMATO 
SOLICITADO

jul/24 ago/24 set/24 out/24

ENVIO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO

               

CORRESPONDÊNCIA ENTRE RELATÓRIO 
E DRE

jul/24 ago/24 set/24 out/24

RECEITA BRUTA -R$                -R$                  -R$             -R$                  

CORRESPONDÊNCIA SIM SIM SIM SIM  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação do relatório de notas emitidos diretamente nos órgãos
oficiais.

• Conferência entre o total das notas, indicado no relatório, e a receita
bruta, indicada na DRE.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de
incorrespondência.

Análise Administradora Judicial 



Dezembro/2024  Processo NPU: 0028664-03.2019.8.17.2370  
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjarclima@vivanteaj.com.br 

 

4. SITUAÇÃO FISCAL 

4.1 ANÁLISE DA SITUAÇÃO FISCAL 

ARCLIMA LTDA 

Documentação analisada: Foram enviadas certidões/extratos de débitos até dezembro de 2024; 

Comprovantes de recolhimentos de tributos de setembro de 2024. 

Informação relevante: - 

 

ARCLIMA LTDA 

ESFERA CNPJ  SITUAÇÃO ÚLTIMA DOCUMENTAÇÃO ENVIADA 
(DOC.1) 

INFORMAÇÃO 
COMPLEMENTAR 

EMISSÃO VALIDADE 

FEDERAL  11.205.119/0001-17 IRREGULAR - EM NEGOCIAÇÃO RELATÓRIO E-CAC - 30/12/2024 -  

ESTADUAL 11.205.119/0001-17 IRREGULAR CERTIDÃO NARRATIVA DE DÉBITOS FISCAIS - 30/12/2024 29/03/2025  

MUNICIPAL 11.205.119/0001-17 IRREGULAR EXTRATO DA DEMS POR INSCRIÇÃO - 30/12/2024 -  

FGTS 11.205.119/0001-17 REGULAR - 
Em consulta, a Vivante 
identificou situação de 

regularidade. 
06/02/2024 - 

Solicitação de envio mensal de comprovantes 
de recolhimento de tributos.

Verificação de pagamento de impostos 
correntes.

Análise da regularidade fiscal mediante 
possibilidade de emissão de certidões 

negativas.

Análise Administradora Judicial 



Dezembro/2024  Processo NPU: 0028664-03.2019.8.17.2370  
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjarclima@vivanteaj.com.br 

 

ARCODUTO EIRELI 

Documentação analisada: Foram enviadas certidões/extratos de débitos até novembro de 2024; 

Comprovantes de recolhimentos de tributos de outubro de 2024. 

Informação relevante: - 

 

ARCODUTO EIRELI 

ESFERA  CNPJ  SITUAÇÃO 
ÚLTIMA DOCUMENTAÇÃO ENVIADA 

(DOC.2) 
INFORMAÇÃO 

COMPLEMENTAR 
EMISSÃO VALIDADE 

FEDERAL 
41.066.994/0001-26 

IRREGULAR - EM NEGOCIAÇÃO RELATÓRIO E-CAC - 04/12/2024 -  

ESTADUAL 
41.066.994/0001-26 

REGULAR CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS FISCAIS - 03/12/2024 02/03/2025  

MUNICIPAL 
41.066.994/0001-26 

IRREGULAR  EXTRATO DE DÉBITOS PERÍODO DE 01/2024 A 10/2024 04/12/2024 -  

FGTS 

41.066.994/0001-26 

INFORMAÇÕES DISPONÍVEIS NÃO 
SUFICIENTES 

- 

Em consulta, a Vivante 
identificou que as informações 
disponíveis não são suficientes 
para demonstrar a situação de 

regularidade. 

06/02/2024 - 

Solicitação de envio mensal de comprovantes 
de recolhimento de tributos.

Verificação de pagamento de impostos 
correntes.

Análise da regularidade fiscal mediante 
possibilidade de emissão de certidões 

negativas.

Análise Administradora Judicial 



Dezembro/2024  Processo NPU: 0028664-03.2019.8.17.2370  
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjarclima@vivanteaj.com.br 

 

5. FLUXO DE CAIXA  

5.1 ANÁLISE DO FLUXO DE CAIXA 

ARCLIMA LTDA 

Documentação analisada: setembro de 2024. 

Informação relevante: Os valores a seguir estão em reais (R$). 

Em análise ao fluxo de caixa, no exercício de 2024, verificou-se saídas 
referentes a “pró-labore”, embora não constem valores nas folhas de 
pagamentos. Os valores totalizam o montante de R$13.580,00. 

ARCLIMA jun/24 jul/24 ago/24 set/24

SALDO INICIAL 195.403,89               130.396,84               134.990,69               162.529,81                

ENTRADAS 1.414.671,67           1.592.022,77           1.403.150,87           1.252.699,89            

SAÍDAS 1.479.678,72-           1.587.428,92-           1.375.611,75-           1.251.928,92-            

SALDO FINAL 130.396,84               134.990,69               162.529,81               163.300,78                

               

 ENVIO NO FORMATO SOLICITADO jun/24 jul/24 ago/24 set/24

ENVIO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO

               

EQUIVALÊNCIA DE SALDO INICIAL E 
FINAL

SIM SIM SIM SIM

            

INDICAÇÃO DE NECESSIDADE DE 
CAPITAL DE TERCEIROS

NÃO NÃO NÃO NÃO
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Conferência das contas do fluxo de caixa da empresa.

• Verificação de eventual saldo negativo e possível necessidade de capital
de terceiros em sua operação.

• Verificação da variação das contas.

• Contato com a Recuperanda em caso de saldo negativo e para 
questionamentos sobre variações consideradas relevantes.

Análise Administradora Judicial 



Dezembro/2024  Processo NPU: 0028664-03.2019.8.17.2370  
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjarclima@vivanteaj.com.br 

 

ARCODUTO EIRELI 

Documentação analisada: outubro de 2024. 

Informação relevante: Os valores a seguir estão em reais (R$). 

ARCODUTO jul/24 ago/24 set/24 out/24

SALDO INICIAL 2.319,65             2.319,65             2.319,65             2.319,65             

ENTRADAS 46.865,65           31.021,67           24.960,07           172.682,20         

SAÍDAS 46.865,65-           31.021,67-           24.960,07-           172.682,20-         
SALDO FINAL 2.319,65             2.319,65             2.319,65             2.319,65             

            

 ENVIO NO FORMATO 
SOLICITADO

jul/24 ago/24 set/24 out/24

ENVIO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO

            

EQUIVALÊNCIA DE SALDO INICIAL E 
FINAL

SIM SIM SIM SIM

            

INDICAÇÃO DE NECESSIDADE DE 
CAPITAL DE TERCEIROS

NÃO NÃO NÃO NÃO
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Conferência das contas do fluxo de caixa da empresa.

• Verificação de eventual saldo negativo e possível necessidade de capital
de terceiros em sua operação.

• Verificação da variação das contas.

• Contato com a Recuperanda em caso de saldo negativo e para 
questionamentos sobre variações consideradas relevantes.

Análise Administradora Judicial 



Dezembro/2024  Processo NPU: 0028664-03.2019.8.17.2370  
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjarclima@vivanteaj.com.br 

 

6. ANEXOS 

6.1 REUNIÃO 

 

Resumo da reunião de acompanhamento mensal das Recuperandas em dezembro/2024: 

DATA 13/12/2024 
REUNIÃO Visita à Sede, fotos doc.3. 

PRESENTES O Sr. Raimundo, sócio das Recuperandas, e o Sr. Fábio, coordenador contábil. 

FATURAMENTO 
Novembro/24: Arclima R$828.452,13, sendo R$62.746,65 de produtos e R$765.705,48 de serviços, e Arcoduto não teve. 

Teve aumento do faturamento em novembro e acredita que dezembro será ainda melhor. 

QUADRO DE 
COLABORADORES 

Novembro/24: sem admissões e 3 demissões. 
A folha de pagamento está em dia, assim como o FGTS e o INSS. 

Está para pagar a segunda parcela do 13º salário. 
 DESPESAS As despesas estão em dia, com exceção dos honorários dos advogados da RJ e da Administradora Judicial. 

SITUAÇÃO FISCAL 

Ainda negociando os impostos de esfera federal e municipal. Os impostos estaduais estão parcelados e os pagamentos estão em 
dia. 

Está acertando o parcelamento com a Prefeitura e da Procuradoria ainda vai ter reunião conjunta para negociar. Ademais, informou 
que ainda está com o valor de 400 mil reais bloqueado por conta de execução fiscal federal. 

Reiterou que de débitos extraconcursais só tem os impostos. 

PRJ Pagou alguns credores entre final de novembro e início de dezembro. Pretende fazer novos pagamentos e quitar os valores que 
estão em aberto, até fevereiro. 

INFORMAÇÕES RELEVANTES 

Está com obras no Parque Hotel, Enotel, Esperança Olinda, de uma clínica no Derby, e tem manutenção também, mas nada muito 
relevante. A fábrica está com bons orçamentos para o Shopping Recife, para a Vale, para o shopping de Maceió. Além disso, está 

com negociações em andamento. 
Peticionou no processo e está aguardando a autorização do Juízo da RJ para incorporação da Arcoduto à Arclima. 

A Vivante reiterou os questionamentos e a documentação pendente. 



Dezembro/2024  Processo NPU: 0028664-03.2019.8.17.2370  
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjarclima@vivanteaj.com.br 

 

6.2 REMUNERAÇÃO DA ADMINISTRADORA JUDICIAL 

A Vivante comunica que, na pandemia, foi acordado entre as Recuperandas e a Administradora Judicial uma redução temporária nos honorários da 
Vivante, valor esse que seria pago posteriormente. 

Sendo assim, atualmente, o Grupo Arclima está inadimplente com relação a essa diferença ainda não paga dos honorários dos meses de fevereiro de 
2020 a fevereiro de 2021, na importância de R$58.500,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos reais). 

Além disso, estão inadimplentes os meses de setembro de 2023 a dezembro de 2024, na importância de R$247.764,00 (duzentos e quarenta e sete 
mil, setecentos e sessenta e quatro reais). 

6.3 QUADRO GERAL DE CREDORES 

A Vivante comunica que não realizou novas alterações no QGC - Quadro Geral de Credores. 

6.4 QUESTIONAMENTOS E ESCLARECIMENTOS  

A Vivante encaminhou as questões levantadas neste relatório para apreciação e retorno das Recuperandas.  

Destaca-se, ainda, que há questionamentos e solicitações pendentes, conforme doc.4. 

6.5 ACOMPANHAMENTO DA MEDIAÇÃO E DO PRJ  

A Vivante informa que recebeu novos comprovantes e a situação dos pagamentos encontra-se no doc.5. 

6.6 DOCUMENTAÇÃO PENDENTE 

A seguir, tabela com os documentos que estão pendentes de envio da Arclima Ltda. Com relação à Arcoduto Eireli, não há pendência de documentação. 
Cumpre destacar que foram recebidas novas documentações após a finalização deste relatório, as quais serão analisadas e expostas em próximo 
relatório mensal de atividades. 



Dezembro/2024  Processo NPU: 0028664-03.2019.8.17.2370  
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjarclima@vivanteaj.com.br 

 

 

QTDE Documentação Pendente Arclima Ltda 

1 Balanço Patrimonial; nov/24 

2 DRE – Demonstração do Resultado do Exercício; nov/24 

3 Fluxo de Caixa (relatório de entradas e saídas mensais); 
out/24 e 
nov/24 

4 Extratos Bancários com a discriminação de cada movimentação; nov/24 

5 Relatório Geral do Contas a Receber (vencido e a vencer); nov/24 

6 Relatório Geral do Contas a Pagar (vencido e a vencer); nov/24 

7 Relatório analítico do estoque; nov/24 

8 Relatório analítico do imobilizado; nov/24 

9 Relatório analítico dos investimentos; nov/24 

10 Relatório de movimentação dos funcionários (admissão e demissão); nov/24 

11 Folha de Pagamento; nov/24 

12 Relatório de Recolhimentos dos Tributos (Fiscais e Previdenciários); nov/24 

13 Consulta ao SERASA ou outra instituição de crédito; nov/24 

14 Extratos de Débitos/CND da situação Fiscal perante a União; - 

15 Extratos de Débitos/CND da situação Fiscal perante o Estado; - 

16 Extratos de Débitos/CND da situação Fiscal perante o Município; - 

17 
Relatório de Notas Fiscais (obtidos pelo site do Município/Secretaria da 
Fazenda); nov/24 

18 Resumo de todo o débito extraconcursal da empresa (fiscal, pós RJ, etc.). - 



Dezembro/2024  Processo NPU: 0028664-03.2019.8.17.2370  
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjarclima@vivanteaj.com.br 

 

7. CONCLUSÃO E REQUERIMENTOS 

Análise realizada baseada nas informações apresentadas pelas Recuperandas e nas atividades realizadas pela Administradora Judicial no exercício do 
mês de dezembro de 2024, em que o Administrador Judicial abaixo mencionado assina o presente documento. 

 

  

 

 

 

Vivante Gestão e Administração Judicial LTDA 

CNPJ: 22.122.090/0001-26 

Site: www.vivanteaj.com.br  

E-mail: rjarclima@vivanteaj.com.br 

Telefone: (81) 3231-7665 / (11) 3048-4068 / (85) 3402-8596 / (84) 3235-1054 / (82) 3432-3230 

Recife-PE – Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, Empresarial Cervantes, 6º andar, Ilha do Leite, CEP 50.070-440. 

São Paulo-SP – Av. Presidente Juscelino Kubitschek, nº 2041, Torre B Complexo JK, 5º andar, Vila Olímpia, CEP: 04543-011. 

Natal-RN – Rua Raimundo Chaves, nº 2182, Empresarial Candelária, sala 501, Candelária, CEP: 59.064-390. 

Fortaleza-CE – Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo Nogueira Business, 21º andar, Meireles, CEP: 60.160-230. 

Maceió-AL – Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed. Centenário Office, Farol, CEP 57051-000. 



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 11.205.119/0001-17

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 30/12/2024 12:09:19

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 11.205.119 - ARCLIMA ENGENHARIA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL

Dados Cadastrais da Matriz ______________________________________________________________________________________
CNPJ: 11.205.119/0001-17

UA de Domicílio: ARF JABOATAO DOS GUARARAPES-PE Código da UA: 04.101.09

Endereço: EST TRONCO DISTRIBUIDOR RODOVIARIO NORTE,8351A - : ZI-3;

Bairro: SUAPE CEP: 54590-000 Município: CABO DE SANTO AGOSTINHO UF: PE

Responsável: 070.521.464-87 - RAIMUNDO FERREIRA DA SILVA FILHO

Situação: ATIVA

Natureza Jurídica: 206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA Data de Abertura: 01/04/1976

CNAE: 4322-3/02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração

Porte da Empresa: DEMAIS

Sócios e Administradores ________________________________________________________________________________________
CPF/CNPJ Nome Qualificação Situação Cadastral Cap. Social Cap. Votante

168.989.404-06 LUIS CARLOS PADILHA DE LIMA LEITAO SOCIO ADMINISTRADOR REGULAR 25,00%

070.521.464-87 RAIMUNDO FERREIRA DA SILVA FILHO ADMINISTRADOR REGULAR

17.896.126/0001-99 RBR PARTICIPACOES S/A SOCIO ATIVA 65,00%

CPF Representante Legal: 070.521.464-87 Qualif. Resp.: ADMINISTRADOR

17.950.301/0001-89 PROPLAN PARTICIPACOES LTDA SOCIO ATIVA 10,00%

CPF Representante Legal: 398.308.454-00 Qualif. Resp.: ADMINISTRADOR

_____________________________________ Diagnóstico Fiscal na Receita Federal _____________________________________

Pendência - Omissão de DCTFWeb* _________________________________________________________________________________
(Período de Apuração) 2024 - MAI JUN

*Ausência de entrega de DCTFWeb original ou de retificadora em andamento

Pendência - Omissão de GFIP _____________________________________________________________________________________
(Período de Apuração) CNPJ/CEI: 51.207.38968/70 2019 - MAR

Pendência - Débito (SIEF) _______________________________________________________________________________________
CNPJ: 11.205.119/0001-17

Receita PA/Exerc. Dt. Vcto Vl. Original Sdo. Devedor Multa Juros Sdo. Dev. Cons. Situação

1708-06 - IRRF 10/2023 20/11/2023 656,89 656,89 131,37 74,49 862,75 DEVEDOR

5123-01 - IPI 01/2024 23/02/2024 2.119,50 404,00 80,80 35,06 519,86 DEVEDOR

5123-01 - IPI 05/2024 25/06/2024 739,34 62,60 12,52 3,34 78,46 DEVEDOR

5123-01 - IPI 06/2024 25/07/2024 1.528,02 133,58 26,71 5,91 166,20 DEVEDOR

Página: 1 / 17



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 11.205.119/0001-17

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 30/12/2024 12:09:19

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 11.205.119 - ARCLIMA ENGENHARIA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL

5123-01 - IPI 08/2024 25/09/2024 2.667,12 2.667,12 533,42 72,54 3.273,08 DEVEDOR

6912-01 - PIS 06/2024 25/07/2024 775,76 67,82 13,56 3,00 84,38 DEVEDOR

8109-02 - PIS 06/2024 25/07/2024 3.125,67 273,26 54,65 12,10 340,01 DEVEDOR

2172-01 - COFINS 06/2024 25/07/2024 14.426,14 1.261,20 252,24 55,87 1.569,31 DEVEDOR

2172-01 - COFINS 08/2024 25/09/2024 18.736,20 18.736,20 3.747,24 509,62 22.993,06 DEVEDOR

5856-01 - COFINS 06/2024 25/07/2024 3.573,21 312,39 62,47 13,83 388,69 DEVEDOR

1646-01 - CP-PATRONAL 01/2021 19/02/2021 11.863,34 576,35 115,27 222,24 913,86 DEVEDOR

1646-01 - CP-PATRONAL 02/2021 19/03/2021 11.585,90 567,97 113,59 217,87 899,43 DEVEDOR

Pendência - Processo Fiscal (SIEF) ______________________________________________________________________________
CNPJ: 11.205.119/0001-17

Processo Situação Localização

19414.039.421/2022-19 DEVEDOR SETOR PROC ELETRONICO REFIS DRF REC PE

Processo Fiscal com Exigibilidade Suspensa (SIEF) _______________________________________________________________
CNPJ: 11.205.119/0001-17

Processo Situação Localização

10480.725.021/2015-24 SUSPENSO-JULGAMENTO DO RECURSO VOLUNTARIO CONSELHO ADMINIST RECURSOS FISCAIS-MF-DF

Processo de Arrolamento de Bens (SIEF) __________________________________________________________________________
Processo Localização

14774.000.153/2009-57 SECOP04 - SERVIÇO DE CONTROLE PROCESSUAL

Pendência – Parcelamento (SIEFPAR) ______________________________________________________________________________
CNPJ: 11.205.119/0001-17

Parcelamento: 02110001200934427922440 Parcelas em Atraso: 1 Valor em Atraso: 5.625,96

Parcelamento Simplificado

Parcelamento com Exigibilidade Suspensa (SIEFPAR) _______________________________________________________________
CNPJ: 11.205.119/0001-17

Parcelamento: 02110001200005938972440 Valor Suspenso: 204.067,39

Parcelamento Simplificado

Parcelamento: 02110001200389764692492 Valor Suspenso: 217.827,59

Parcelamento Simplificado

Parcelamento: 02110001200549689702435 Valor Suspenso: 69.443,48

Parcelamento Simplificado

Parcelamento: 02110001200731300692420 Valor Suspenso: 122.055,29

Página: 2 / 17



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 11.205.119/0001-17

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 30/12/2024 12:09:19

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 11.205.119 - ARCLIMA ENGENHARIA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL

Parcelamento Simplificado

Parcelamento: 02110001200834823702440 Valor Suspenso: 102.744,50

Parcelamento Simplificado

Parcelamento: 02110001201052831342320 Valor Suspenso: 43.316,92

Parcelamento Simplificado

__________________________ Diagnóstico Fiscal na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional _________________________

Pendência - Inscrição (SIDA) ____________________________________________________________________________________
CNPJ: 11.205.119/0001-17

Inscrição Receita Inscrito em Ajuizado em Processo Tipo de Devedor

40.2.19.001457-35 3560-IRPJ FONTE 11/03/2019 10136.186.804/2019-23 CORRESPONSÁVEL Devedor Principal: 02.465.299/0001-85

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.2.19.002004-26 3560-IRPJ FONTE 22/03/2019 10480.724.430/2018-56 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.2.19.003398-58 3551-IRPJ 05/04/2019 18208.015.748/2015-31 CORRESPONSÁVEL Devedor Principal: 02.465.299/0001-85

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.2.19.005664-04 3560-IRPJ FONTE 20/05/2019 10136.599.602/2019-48 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.2.19.006779-07 3560-IRPJ FONTE 12/07/2019 10480.404.872/2018-89 CORRESPONSÁVEL Devedor Principal: 41.066.994/0001-26

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.2.19.007878-42 3560-IRPJ FONTE 18/10/2019 11971.720.055/2018-14 CORRESPONSÁVEL Devedor Principal: 41.066.994/0001-26

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.2.19.008301-01 3560-IRPJ FONTE 25/10/2019 10136.871.889/2019-49 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.2.19.008784-81 3560-IRPJ FONTE 14/11/2019 10480.726.431/2014-10 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.2.19.008787-24 3551-IRPJ 14/11/2019 11971.000.347/2010-71 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.2.19.008935-29 3551-IRPJ 06/12/2019 10480.729.275/2011-98 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.2.19.009218-32 3551-IRPJ 27/12/2019 10480.723.394/2011-37 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.2.20.000751-51 3551-IRPJ 30/01/2020 18208.091.230/2011-70 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

Página: 3 / 17



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 11.205.119/0001-17

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 30/12/2024 12:09:19

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 11.205.119 - ARCLIMA ENGENHARIA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL

40.2.20.000752-32 3560-IRPJ FONTE 30/01/2020 18208.137.041/2011-51 CORRESPONSÁVEL Devedor Principal: 41.066.994/0001-26

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.2.20.001002-88 3560-IRPJ FONTE 14/02/2020 11971.720.386/2019-27 CORRESPONSÁVEL Devedor Principal: 41.066.994/0001-26

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.2.20.004005-91 3560-IRPJ FONTE 04/05/2020 10136.453.179/2020-74 CORRESPONSÁVEL Devedor Principal: 41.066.994/0001-26

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.2.20.004040-74 3560-IRPJ FONTE 04/05/2020 10136.451.646/2020-21 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.2.21.003804-95 3560-IRPJ FONTE 14/06/2021 10136.379.428/2021-33 CORRESPONSÁVEL Devedor Principal: 41.066.994/0001-26

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.2.21.003893-60 3560-IRPJ FONTE 14/06/2021 10136.361.622/2021-62 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.2.21.005643-83 3560-IRPJ FONTE 05/07/2021 10136.532.484/2021-11 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.2.21.008344-37 3560-IRPJ FONTE 13/09/2021 10136.840.712/2021-15 CORRESPONSÁVEL Devedor Principal: 41.066.994/0001-26

Situação: ATIVA A SER AJUIZADA

40.2.21.008729-59 3560-IRPJ FONTE 20/09/2021 10136.872.493/2021-33 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA A SER AJUIZADA

40.2.21.009633-26 3560-IRPJ FONTE 20/12/2021 11806.023.635/2021-69 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA A SER AJUIZADA

40.2.22.001011-21 3560-IRPJ FONTE 25/04/2022 10136.062.872/2022-01 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.2.23.001463-30 3560-IRPJ FONTE 23/01/2023 10136.173.128/2023-12 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.2.23.004908-98 3560-IRPJ FONTE 06/06/2023 17095.720.833/2022-03 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.2.24.000444-40 3560-IRPJ FONTE 22/01/2024 10136.038.319/2024-10 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.2.24.002495-05 3560-IRPJ FONTE 13/05/2024 10136.202.272/2024-46 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.2.24.005398-48 3560-IRPJ FONTE 24/06/2024 10480.925.567/2023-93 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.2.24.005399-29 3560-IRPJ FONTE 24/06/2024 10480.926.370/2023-71 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.2.24.005401-88 3560-IRPJ FONTE 24/06/2024 10480.926.373/2023-13 DEVEDOR PRINCIPAL

Página: 4 / 17



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 11.205.119/0001-17

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 30/12/2024 12:09:19

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 11.205.119 - ARCLIMA ENGENHARIA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.2.24.005406-92 3560-IRPJ FONTE 24/06/2024 10480.926.372/2023-61 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.2.24.005409-35 3560-IRPJ FONTE 24/06/2024 10480.926.375/2023-02 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.2.24.005410-79 3560-IRPJ FONTE 24/06/2024 10480.926.374/2023-50 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.2.24.014112-33 3560-IRPJ FONTE 02/12/2024 19414.065.535/2019-19 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.2.24.014115-86 3560-IRPJ FONTE 02/12/2024 10480.919.599/2024-31 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.2.24.014116-67 3560-IRPJ FONTE 02/12/2024 10480.919.783/2024-81 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.2.24.014129-81 3560-IRPJ FONTE 02/12/2024 10480.919.782/2024-36 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.2.24.014132-87 3560-IRPJ FONTE 02/12/2024 10480.919.780/2024-47 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.2.24.014134-49 3560-IRPJ FONTE 02/12/2024 10480.919.776/2024-89 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.2.24.014135-20 3560-IRPJ FONTE 02/12/2024 10480.919.781/2024-91 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.2.24.014136-00 3560-IRPJ FONTE 02/12/2024 19414.065.518/2019-73 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.2.24.014137-91 3560-IRPJ FONTE 02/12/2024 10480.919.778/2024-78 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.2.24.014138-72 3551-IRPJ 02/12/2024 19414.065.539/2019-99 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.2.24.014139-53 3560-IRPJ FONTE 02/12/2024 10642.182.360/2024-02 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.2.24.014140-97 3560-IRPJ FONTE 02/12/2024 19414.065.524/2019-21 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.3.24.000075-76 3578-IPI 24/06/2024 10480.926.373/2023-13 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.3.24.000076-57 3578-IPI 24/06/2024 10480.926.371/2023-16 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

Página: 5 / 17



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 11.205.119/0001-17

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 30/12/2024 12:09:19

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 11.205.119 - ARCLIMA ENGENHARIA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL

40.3.24.000077-38 3578-IPI 24/06/2024 10480.926.372/2023-61 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.3.24.000078-19 3578-IPI 24/06/2024 10480.926.375/2023-02 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.3.24.000079-08 3578-IPI 24/06/2024 10480.926.374/2023-50 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.3.24.000165-67 3578-IPI 02/12/2024 10480.919.783/2024-81 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.3.24.000166-48 3578-IPI 02/12/2024 10480.919.785/2024-70 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.3.24.000167-29 3578-IPI 02/12/2024 10480.919.781/2024-91 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.4.19.004557-20 1507-SIMPLES
NACIONAL

11/06/2019 12376.182.545/2019-64 CORRESPONSÁVEL Devedor Principal: 41.066.994/0001-26

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.19.019126-96 3202-CONTR. PREV.
RECEITA

25/10/2019 10136.871.901/2019-15 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.20.004601-06 3202-CONTR. PREV.
RECEITA

04/05/2020 10136.451.649/2020-65 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.20.018189-93 4133-CONTR.
SEGURADOS

30/11/2020 14966.087.401/2020-14 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.20.018190-27 4224-CONTRIBUICAO
INCRA

30/11/2020 14966.087.401/2020-14 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.20.018191-08 4282-CONTRIBUICAO
SENAI

30/11/2020 14966.087.401/2020-14 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.20.018192-99 4299-CONTRIBUICAO
SESI

30/11/2020 14966.087.401/2020-14 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.20.018193-70 4309-CONTRIBUICAO
SENAC

30/11/2020 14966.087.401/2020-14 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.20.018194-50 4321-CONTRIBUICAO
SESC

30/11/2020 14966.087.401/2020-14 DEVEDOR PRINCIPAL

Página: 6 / 17



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 11.205.119/0001-17

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 30/12/2024 12:09:19

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 11.205.119 - ARCLIMA ENGENHARIA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.20.018195-31 4338-CONTRIBUICAO
SEBRAE

30/11/2020 14966.087.401/2020-14 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.20.018196-12 4162-RI.AMB.
AP.ESPECIAL

30/11/2020 14966.087.401/2020-14 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.20.018197-01 4185-
CONTR.S.RETEN.PREV

30/11/2020 14966.087.401/2020-14 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.20.018198-84 4201-
CONTRIB.SAL.EDUCAC

30/11/2020 14966.087.401/2020-14 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.21.018778-43 4133-CONTR.
SEGURADOS

14/06/2021 14966.045.610/2021-71 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.21.018779-24 4224-CONTRIBUICAO
INCRA

14/06/2021 14966.045.610/2021-71 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.21.018780-68 4162-RI.AMB.
AP.ESPECIAL

14/06/2021 14966.045.610/2021-71 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.21.018781-49 4201-
CONTRIB.SAL.EDUCAC

14/06/2021 14966.045.610/2021-71 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.21.018782-20 4321-CONTRIBUICAO
SESC

14/06/2021 14966.045.610/2021-71 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.21.018783-00 4282-CONTRIBUICAO
SENAI

14/06/2021 14966.045.610/2021-71 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.21.018784-91 4338-CONTRIBUICAO
SEBRAE

14/06/2021 14966.045.610/2021-71 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.21.018785-72 3202-CONTR. PREV.
RECEITA

14/06/2021 10136.361.626/2021-41 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.21.025425-27 3202-CONTR. PREV.
RECEITA

05/07/2021 10136.532.483/2021-68 DEVEDOR PRINCIPAL

Página: 7 / 17



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 11.205.119/0001-17

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 30/12/2024 12:09:19

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 11.205.119 - ARCLIMA ENGENHARIA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.21.044222-94 3202-CONTR. PREV.
RECEITA

20/09/2021 10136.872.494/2021-88 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA A SER AJUIZADA

40.4.21.058953-07 3202-CONTR. PREV.
RECEITA

20/12/2021 11806.023.631/2021-81 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA A SER AJUIZADA

40.4.22.020159-36 3202-CONTR. PREV.
RECEITA

25/04/2022 10136.062.871/2022-59 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.23.064184-76 4133-CONTR.
SEGURADOS

19/06/2023 19414.039.411/2022-75 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.4.23.064198-71 4299-CONTRIBUICAO
SESI

19/06/2023 19414.486.982/2023-86 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.4.23.064199-52 4338-CONTRIBUICAO
SEBRAE

19/06/2023 19414.486.982/2023-86 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.4.23.064200-20 4201-
CONTRIB.SAL.EDUCAC

19/06/2023 19414.486.982/2023-86 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.4.23.064201-01 4282-CONTRIBUICAO
SENAI

19/06/2023 19414.486.982/2023-86 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.4.24.157736-33 3202-CONTR. PREV.
RECEITA

02/12/2024 10642.182.360/2024-02 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.5.18.000820-67 3623-CLT 20/04/2018 46213.007.120/2016-17 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.5.18.001055-39 3623-CLT 18/05/2018 46213.007.121/2016-53 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.5.21.000176-00 3623-CLT 08/01/2021 46213.003.978/2019-47 CORRESPONSÁVEL Devedor Principal: 41.066.994/0001-26

Situação: ATIVA A SER AJUIZADA

40.5.21.000177-83 3623-CLT 08/01/2021 46213.003.979/2019-91 CORRESPONSÁVEL Devedor Principal: 41.066.994/0001-26

Situação: ATIVA A SER AJUIZADA

40.5.21.000439-46 3623-CLT 08/01/2021 46213.010.439/2019-64 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

Página: 8 / 17



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 11.205.119/0001-17

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 30/12/2024 12:09:19

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 11.205.119 - ARCLIMA ENGENHARIA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL

40.5.21.000440-80 3623-CLT 08/01/2021 46213.010.440/2019-99 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.5.21.000441-60 3623-CLT 08/01/2021 46213.010.445/2019-11 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.5.21.001639-25 3623-CLT 15/10/2021 46213.003.977/2019-01 CORRESPONSÁVEL Devedor Principal: 41.066.994/0001-26

Situação: ATIVA A SER AJUIZADA

40.6.16.031342-74 4493-COFINS 29/11/2016 10480.728.824/2016-11 CORRESPONSÁVEL Devedor Principal: 02.465.299/0001-85

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.6.19.006311-91 4493-COFINS 05/04/2019 10480.401.456/2016-67 CORRESPONSÁVEL Devedor Principal: 02.465.299/0001-85

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.6.19.006318-68 4493-COFINS 05/04/2019 10480.401.537/2016-67 CORRESPONSÁVEL Devedor Principal: 02.465.299/0001-85

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.6.19.006335-69 4493-COFINS 05/04/2019 10480.401.904/2016-22 CORRESPONSÁVEL Devedor Principal: 02.465.299/0001-85

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.6.19.006451-41 4493-COFINS 05/04/2019 10480.403.997/2015-49 CORRESPONSÁVEL Devedor Principal: 02.465.299/0001-85

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.6.19.006517-02 4493-COFINS 05/04/2019 10480.404.990/2016-25 CORRESPONSÁVEL Devedor Principal: 02.465.299/0001-85

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.6.19.006520-08 4493-COFINS 05/04/2019 10480.405.031/2014-65 CORRESPONSÁVEL Devedor Principal: 02.465.299/0001-85

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.6.19.006531-60 4493-COFINS 05/04/2019 10480.405.163/2012-25 CORRESPONSÁVEL Devedor Principal: 02.465.299/0001-85

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.6.19.006543-02 4493-COFINS 05/04/2019 10480.405.317/2012-89 CORRESPONSÁVEL Devedor Principal: 02.465.299/0001-85

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.6.19.006559-61 4493-COFINS 05/04/2019 10480.405.525/2012-88 CORRESPONSÁVEL Devedor Principal: 02.465.299/0001-85

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.6.19.006766-16 1804-CONTRIBUICAO
SOCIAL

05/04/2019 18208.015.748/2015-31 CORRESPONSÁVEL Devedor Principal: 02.465.299/0001-85

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.6.19.010640-37 4493-COFINS 10/05/2019 10480.728.946/2017-99 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.6.19.011190-36 1772-RET CONT PG PJ
D PRI

20/05/2019 10136.599.600/2019-59 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.6.19.021465-68 4493-COFINS 25/10/2019 10136.871.894/2019-51 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

Página: 9 / 17



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 11.205.119/0001-17

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 30/12/2024 12:09:19

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 11.205.119 - ARCLIMA ENGENHARIA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL

40.6.19.023501-73 1804-CONTRIBUICAO
SOCIAL

14/11/2019 11971.000.347/2010-71 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.6.19.026492-09 4493-COFINS 06/12/2019 10480.725.935/2013-23 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.6.19.026493-90 1804-CONTRIBUICAO
SOCIAL

06/12/2019 10480.729.275/2011-98 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.6.19.026496-32 4493-COFINS 06/12/2019 10480.732.758/2013-31 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.6.19.026502-15 4493-COFINS 06/12/2019 11971.720.091/2013-65 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.6.19.026503-04 4493-COFINS 06/12/2019 11971.720.115/2014-67 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.6.19.026504-87 4493-COFINS 06/12/2019 11971.720.453/2013-18 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.6.19.026505-68 4493-COFINS 06/12/2019 11971.720.561/2013-91 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.6.19.030014-58 1804-CONTRIBUICAO
SOCIAL

27/12/2019 10480.723.394/2011-37 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.6.20.002373-47 4493-COFINS 30/01/2020 18208.039.067/2015-68 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.6.20.002377-70 1804-CONTRIBUICAO
SOCIAL

30/01/2020 18208.091.230/2011-70 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.6.20.002378-51 4493-COFINS 30/01/2020 18208.091.230/2011-70 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.6.20.002381-57 4493-COFINS 30/01/2020 18208.137.041/2011-51 CORRESPONSÁVEL Devedor Principal: 41.066.994/0001-26

Situação: ATIVA A SER AJUIZADA

40.6.20.004518-53 4493-COFINS 21/02/2020 10480.726.219/2019-59 CORRESPONSÁVEL Devedor Principal: 02.465.299/0001-85

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.6.20.013753-52 1772-RET CONT PG PJ
D PRI

04/05/2020 10136.451.648/2020-11 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.6.20.013754-33 4834-- MULTA
ISOLADA

04/05/2020 19321.123.264/2020-98 DEVEDOR PRINCIPAL

Página: 10 / 17



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 11.205.119/0001-17

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 30/12/2024 12:09:19

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 11.205.119 - ARCLIMA ENGENHARIA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.6.20.018897-04 1772-RET CONT PG PJ
D PRI

22/06/2020 10136.738.676/2020-40 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.6.20.020718-53 4834-- MULTA
ISOLADA

04/09/2020 10480.729.276/2011-32 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.6.21.010324-22 4834-- MULTA
ISOLADA

14/06/2021 19321.073.572/2021-46 CORRESPONSÁVEL Devedor Principal: 41.066.994/0001-26

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.6.21.010325-03 4493-COFINS 14/06/2021 10136.379.430/2021-11 CORRESPONSÁVEL Devedor Principal: 41.066.994/0001-26

Situação: ATIVA A SER AJUIZADA

40.6.21.010574-17 4834-- MULTA
ISOLADA

14/06/2021 19321.070.619/2021-10 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.6.21.010575-06 1772-RET CONT PG PJ
D PRI

14/06/2021 10136.361.619/2021-49 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.6.21.010576-89 4493-COFINS 14/06/2021 10136.361.625/2021-04 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA A SER AJUIZADA

40.6.21.021708-61 1772-RET CONT PG PJ
D PRI

20/09/2021 10136.872.492/2021-99 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA A SER AJUIZADA

40.6.21.029860-47 4834-- MULTA
ISOLADA

20/12/2021 19321.208.194/2021-28 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA A SER AJUIZADA

40.6.21.030081-11 4834-- MULTA
ISOLADA

20/12/2021 19321.207.577/2021-89 CORRESPONSÁVEL Devedor Principal: 41.066.994/0001-26

Situação: ATIVA A SER AJUIZADA

40.6.22.002202-43 4834-- MULTA
ISOLADA

21/03/2022 19321.027.666/2022-24 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA A SER AJUIZADA

40.6.22.003292-53 4493-COFINS 25/04/2022 10136.062.870/2022-12 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.6.22.003296-87 1772-RET CONT PG PJ
D PRI

25/04/2022 10136.062.869/2022-80 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.6.22.003913-07 4493-COFINS 03/05/2022 10480.720.036/2019-20 DEVEDOR PRINCIPAL

Página: 11 / 17



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 11.205.119/0001-17

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 30/12/2024 12:09:19

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 11.205.119 - ARCLIMA ENGENHARIA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.6.23.000046-58 4493-COFINS 06/01/2023 11282.720.079/2021-29 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA COM AJUIZAMENTO A SER PROSSEGUIDO

40.6.23.003037-28 4493-COFINS 23/01/2023 10136.173.126/2023-15 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.6.23.016948-60 4493-COFINS 04/08/2023 10480.905.966/2015-28 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.6.24.001415-92 4493-COFINS 22/01/2024 10136.038.320/2024-36 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.6.24.006330-37 4493-COFINS 13/05/2024 10136.202.270/2024-57 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.6.24.011372-62 4493-COFINS 24/06/2024 10480.925.567/2023-93 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.6.24.011373-43 4493-COFINS 24/06/2024 10480.926.370/2023-71 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.6.24.011375-05 4493-COFINS 24/06/2024 10480.926.373/2023-13 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.6.24.011376-96 1772-RET CONT PG PJ
D PRI

24/06/2024 10480.926.373/2023-13 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.6.24.011378-58 4493-COFINS 24/06/2024 10480.926.372/2023-61 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.6.24.011379-39 1772-RET CONT PG PJ
D PRI

24/06/2024 10480.926.372/2023-61 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.6.24.011381-53 1772-RET CONT PG PJ
D PRI

24/06/2024 10480.926.375/2023-02 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.6.24.011383-15 1772-RET CONT PG PJ
D PRI

24/06/2024 10480.926.374/2023-50 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.6.24.032572-30 4493-COFINS 02/12/2024 10480.919.784/2024-25 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.6.24.032575-83 4834-- MULTA
ISOLADA

02/12/2024 19321.235.603/2024-10 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.6.24.032577-45 4493-COFINS 02/12/2024 10480.919.779/2024-12 DEVEDOR PRINCIPAL

Página: 12 / 17



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 11.205.119/0001-17

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 30/12/2024 12:09:19

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 11.205.119 - ARCLIMA ENGENHARIA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.6.24.032580-40 4493-COFINS 02/12/2024 10480.919.783/2024-81 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.6.24.032581-21 1772-RET CONT PG PJ
D PRI

02/12/2024 10480.919.783/2024-81 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.6.24.032583-93 4493-COFINS 02/12/2024 10136.801.669/2024-15 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.6.24.032598-70 4493-COFINS 02/12/2024 10480.919.777/2024-23 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.6.24.032599-50 4493-COFINS 02/12/2024 19414.065.562/2019-83 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.6.24.032603-71 4493-COFINS 02/12/2024 19414.065.549/2019-24 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.6.24.032607-03 4493-COFINS 02/12/2024 10480.919.781/2024-91 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.6.24.032608-86 1772-RET CONT PG PJ
D PRI

02/12/2024 10480.919.781/2024-91 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.6.24.032615-05 4493-COFINS 02/12/2024 19414.065.528/2019-17 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.6.24.032616-96 4493-COFINS 02/12/2024 19414.065.539/2019-99 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.6.24.032617-77 4493-COFINS 02/12/2024 10642.182.360/2024-02 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.7.16.005058-05 0810-PIS 29/11/2016 10480.728.824/2016-11 CORRESPONSÁVEL Devedor Principal: 02.465.299/0001-85

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.7.19.002118-07 0810-PIS 05/04/2019 10480.401.537/2016-67 CORRESPONSÁVEL Devedor Principal: 02.465.299/0001-85

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.7.19.002152-09 0810-PIS 05/04/2019 10480.403.997/2015-49 CORRESPONSÁVEL Devedor Principal: 02.465.299/0001-85

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.7.19.002163-53 0810-PIS 05/04/2019 10480.404.962/2014-46 CORRESPONSÁVEL Devedor Principal: 02.465.299/0001-85

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.7.19.002165-15 0810-PIS 05/04/2019 10480.405.065/2012-98 CORRESPONSÁVEL Devedor Principal: 02.465.299/0001-85

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.7.19.003415-06 0810-PIS 10/05/2019 10480.728.946/2017-99 DEVEDOR PRINCIPAL

Página: 13 / 17



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 11.205.119/0001-17

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 30/12/2024 12:09:19

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 11.205.119 - ARCLIMA ENGENHARIA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.7.19.005530-07 0810-PIS 25/10/2019 10136.871.897/2019-95 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.7.19.006029-03 0810-PIS 06/12/2019 10480.732.758/2013-31 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.7.19.006035-51 0810-PIS 06/12/2019 11971.720.091/2013-65 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.7.19.006036-32 0810-PIS 06/12/2019 11971.720.453/2013-18 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.7.20.000403-70 0810-PIS 30/01/2020 18208.039.067/2015-68 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.7.20.000405-32 0810-PIS 30/01/2020 18208.091.230/2011-70 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.7.20.000406-13 0810-PIS 30/01/2020 18208.137.041/2011-51 CORRESPONSÁVEL Devedor Principal: 41.066.994/0001-26

Situação: ATIVA A SER AJUIZADA

40.7.20.000667-60 0810-PIS 21/02/2020 10480.726.219/2019-59 CORRESPONSÁVEL Devedor Principal: 02.465.299/0001-85

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.7.20.002249-35 0949-PIS RETENCAO
FONTE

04/05/2020 10136.451.650/2020-90 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.7.22.000537-35 0810-PIS 25/04/2022 10136.062.873/2022-48 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.7.22.000596-95 0810-PIS 03/05/2022 10480.720.036/2019-20 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.7.23.000005-60 0810-PIS 06/01/2023 11282.720.079/2021-29 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.7.23.000802-20 0810-PIS 23/01/2023 10136.173.127/2023-60 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.7.24.000300-70 0810-PIS 22/01/2024 10136.038.321/2024-81 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.7.24.001325-82 0810-PIS 13/05/2024 10136.202.271/2024-00 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.7.24.002400-40 0810-PIS 24/06/2024 10480.925.567/2023-93 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.7.24.002401-21 0810-PIS 24/06/2024 10480.926.370/2023-71 DEVEDOR PRINCIPAL

Página: 14 / 17



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 11.205.119/0001-17

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 30/12/2024 12:09:19

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 11.205.119 - ARCLIMA ENGENHARIA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.7.24.002402-02 0810-PIS 24/06/2024 10480.926.373/2023-13 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.7.24.002404-74 0810-PIS 24/06/2024 10480.926.372/2023-61 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.7.24.005794-80 0810-PIS 02/12/2024 10480.919.784/2024-25 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.7.24.005795-60 0810-PIS 02/12/2024 10480.919.779/2024-12 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.7.24.005796-41 0810-PIS 02/12/2024 10480.919.783/2024-81 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.7.24.005798-03 0810-PIS 02/12/2024 10136.801.668/2024-71 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.7.24.005801-43 0810-PIS 02/12/2024 10480.919.777/2024-23 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.7.24.005802-24 0810-PIS 02/12/2024 10480.919.781/2024-91 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.7.24.005803-05 0810-PIS 02/12/2024 19414.065.539/2019-99 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.7.24.005804-96 0810-PIS 02/12/2024 10642.182.360/2024-02 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

42.6.17.000310-70 3640-OUTRAS ORIGENS 08/05/2017 11555.000.199/2017-72 CORRESPONSÁVEL Devedor Principal: 02.465.299/0004-28

Situação: ATIVA A SER AJUIZADA

42.6.18.007337-00 3640-OUTRAS ORIGENS 30/11/2018 14632.720.075/2018-16 CORRESPONSÁVEL Devedor Principal: 02.465.299/0004-28

Situação: ATIVA A SER AJUIZADA

CNPJ: 11.205.119/0006-21

Inscrição Receita Inscrito em Ajuizado em Processo Tipo de Devedor

43.5.19.000186-96 3623-CLT 13/02/2019 46201.003.717/2015-32 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA A SER AJUIZADA

CNPJ: 11.205.119/0007-02

Inscrição Receita Inscrito em Ajuizado em Processo Tipo de Devedor

40.3.23.000001-03 3578-IPI 06/01/2023 17227.720.562/2022-35 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

40.3.24.000069-28 3578-IPI 19/06/2024 17227.729.507/2023-91 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

Página: 15 / 17



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 11.205.119/0001-17

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 30/12/2024 12:09:19

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 11.205.119 - ARCLIMA ENGENHARIA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL

40.3.24.000116-89 3578-IPI 02/09/2024 10136.479.873/2024-45 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

Pendência - Inscrição (Sistema DIVIDA) __________________________________________________________________________
CNPJ: 02.465.299/0001-85

Inscrição: 13528770-7 Situação: 000797 - PARCELAMENTO RESCINDIDO

Inscrição: 14205470-4 Situação: 000797 - PARCELAMENTO RESCINDIDO

Inscrição: 14205471-2 Situação: 000797 - PARCELAMENTO RESCINDIDO

Inscrição: 15996551-9 Situação: 000797 - PARCELAMENTO RESCINDIDO

Inscrição: 15996552-7 Situação: 000797 - PARCELAMENTO RESCINDIDO

Inscrição: 16494327-7 Situação: 000797 - PARCELAMENTO RESCINDIDO

Inscrição: 16494328-5 Situação: 000797 - PARCELAMENTO RESCINDIDO

CNPJ: 11.205.119/0001-17

Inscrição: 14274099-3 Situação: 000797 - PARCELAMENTO RESCINDIDO

Inscrição: 15073873-0 Situação: 000797 - PARCELAMENTO RESCINDIDO

Inscrição: 15271562-2 Situação: 000797 - PARCELAMENTO RESCINDIDO

Inscrição: 15949177-0 Situação: 000797 - PARCELAMENTO RESCINDIDO

Inscrição: 15949178-9 Situação: 000797 - PARCELAMENTO RESCINDIDO

Inscrição: 16099367-9 Situação: 000797 - PARCELAMENTO RESCINDIDO

Inscrição: 16099368-7 Situação: 000797 - PARCELAMENTO RESCINDIDO

Inscrição: 18771393-6 Situação: 000797 - PARCELAMENTO RESCINDIDO

Inscrição: 18771394-4 Situação: 000797 - PARCELAMENTO RESCINDIDO

CNPJ: 41.066.994/0001-26

Inscrição: 14543197-5 Situação: 000797 - PARCELAMENTO RESCINDIDO

Inscrição: 14944352-8 Situação: 000797 - PARCELAMENTO RESCINDIDO

Inscrição: 15239116-9 Situação: 000797 - PARCELAMENTO RESCINDIDO

Inscrição: 16421129-2 Situação: 000797 - PARCELAMENTO RESCINDIDO

Inscrição: 16421130-6 Situação: 000797 - PARCELAMENTO RESCINDIDO

Inscrição: 18162642-0 Situação: 000797 - PARCELAMENTO RESCINDIDO

Inscrição: 18162643-8 Situação: 000797 - PARCELAMENTO RESCINDIDO

Inscrição: 36455063-5 Situação: 000797 - PARCELAMENTO RESCINDIDO

Inscrição: 37224303-7 Situação: 000797 - PARCELAMENTO RESCINDIDO

Inscrição: 37224304-5 Situação: 000797 - PARCELAMENTO RESCINDIDO

Inscrição: 43998481-5 Situação: 000797 - PARCELAMENTO RESCINDIDO

Inscrição: 43998482-3 Situação: 000797 - PARCELAMENTO RESCINDIDO

Página: 16 / 17



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 11.205.119/0001-17

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 30/12/2024 12:09:19

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 11.205.119 - ARCLIMA ENGENHARIA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL

_________________________________________________________________________________________________________________
Final do Relatório

Página: 17 / 17































































 
 
 
1 
 

Fotos - Visita à Sede - Dezembro/2024 – Arclima e Arcoduto 

 

        

   

 

Recife | PE 
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, 
Empresarial Cervantes, 6º andar,  

Ilha do Leite,  
CEP: 50.070-440. 
(81) 3231-7665 

São Paulo | SP 
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº 

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,  
Vila Olímpia. 

CEP: 04.543-011 
(11) 3048-4068 

Natal | RN 
Rua Raimundo Chaves, nº 2182, 

Empresarial Candelária, sala 501, 
Candelária,  

CEP: 59.064-390. 
(84) 3235-1054 

Fortaleza | CE 
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo 
Nogueira Business, 21º andar, 

Meireles,  
CEP: 60.160-230. 
(85) 3402-8596 

Maceió | AL 
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed. 

Centenário Office,  
Farol. 

 CEP: 57.051-000. 
(82) 3432-3230 

 



 
 
 
2 
 

           

 

           

 

Recife | PE 
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, 
Empresarial Cervantes, 6º andar,  

Ilha do Leite,  
CEP: 50.070-440. 
(81) 3231-7665 

São Paulo | SP 
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº 

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,  
Vila Olímpia. 

CEP: 04.543-011 
(11) 3048-4068 

Natal | RN 
Rua Raimundo Chaves, nº 2182, 

Empresarial Candelária, sala 501, 
Candelária,  

CEP: 59.064-390. 
(84) 3235-1054 

Fortaleza | CE 
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo 
Nogueira Business, 21º andar, 

Meireles,  
CEP: 60.160-230. 
(85) 3402-8596 

Maceió | AL 
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed. 

Centenário Office,  
Farol. 

 CEP: 57.051-000. 
(82) 3432-3230 

 



 
 
 
1 
 

Questionamentos e solicitações pendentes - Arclima e Arcoduto 

 

1 - Em análise ao balanço patrimonial, destacaram-se as variações a seguir, as 
quais a Vivante solicita esclarecimentos. 

1.1 Houve um aumento de 34% do estoque da Arclima de dezembro/23 para 
janeiro/24, o equivalente a aproximadamente 1,8 milhões de reais. 

 

2 - Em análise aos extratos bancários, observou-se as divergências a seguir, as 
quais a Vivante solicita esclarecimentos. 

2.1 Para o período de janeiro a julho de 2024, observou-se, na Arclima, que as 
somas dos extratos bancários divergem das contas de “bancos com movimento” em 
julho/24 e de “aplicações financeiras” em todos os meses, em razão das contas 
destacadas em vermelho no quadro a seguir: 

 
 
3 - Em análise ao contas a receber, observou-se as divergências a seguir, as 
quais a Vivante solicita esclarecimentos. 
 
3.1 Para o período de janeiro a agosto de 2024, observou-se, na Arclima, que o 
relatório de contas a receber diverge da soma das contas de “clientes nacionais”, do 

 

Recife | PE 
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, 
Empresarial Cervantes, 6º andar,  

Ilha do Leite,  
CEP: 50.070-440. 
(81) 3231-7665 

São Paulo | SP 
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº 

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,  
Vila Olímpia. 

CEP: 04.543-011 
(11) 3048-4068 

Natal | RN 
Rua Raimundo Chaves, nº 2182, 

Empresarial Candelária, sala 501, 
Candelária,  

CEP: 59.064-390. 
(84) 3235-1054 

Fortaleza | CE 
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo 
Nogueira Business, 21º andar, 

Meireles,  
CEP: 60.160-230. 
(85) 3402-8596 

Maceió | AL 
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed. 

Centenário Office,  
Farol. 

 CEP: 57.051-000. 
(82) 3432-3230 

 



 
 
 
2 
 

ativo circulante, e de “clientes”, do ativo não circulante, presentes no balanço 
patrimonial, em todos os meses. 
 

 
 
4 - Em análise ao Serasa, observou-se que tiveram novos registros, sobre os 
quais a Vivante solicita esclarecimentos. 
 
4.1 Para o período de fevereiro a julho de 2024, foi observado pela Vivante que a 
Arclima teve 3 (três) novos registros no Serasa, sendo estes nos meses de maio/24 
e julho/24. 
 

  
 
4.2  Para o período de fevereiro a setembro de 2024, foi observado pela Vivante que 
a Arcoduto teve 1 (um) novo registro no Serasa em maio/24.  
 

 

Recife | PE 
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, 
Empresarial Cervantes, 6º andar,  

Ilha do Leite,  
CEP: 50.070-440. 
(81) 3231-7665 

São Paulo | SP 
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº 

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,  
Vila Olímpia. 

CEP: 04.543-011 
(11) 3048-4068 

Natal | RN 
Rua Raimundo Chaves, nº 2182, 

Empresarial Candelária, sala 501, 
Candelária,  

CEP: 59.064-390. 
(84) 3235-1054 

Fortaleza | CE 
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo 
Nogueira Business, 21º andar, 

Meireles,  
CEP: 60.160-230. 
(85) 3402-8596 

Maceió | AL 
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed. 

Centenário Office,  
Farol. 

 CEP: 57.051-000. 
(82) 3432-3230 

 



 
 
 
3 
 

 
 
5 - Em análise ao relatório de notas fiscais, observou-se as divergências a 
seguir, as quais a Vivante solicita esclarecimentos. 
 
5.1 Para o período de janeiro a julho de 2024, observou-se, na Arclima, que o 
relatório de notas fiscais da diverge da receita bruta da DRE nos meses de 
janeiro/24 e junho/24. 
 

 

 

Recife | PE 
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, 
Empresarial Cervantes, 6º andar,  

Ilha do Leite,  
CEP: 50.070-440. 
(81) 3231-7665 

São Paulo | SP 
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº 

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,  
Vila Olímpia. 

CEP: 04.543-011 
(11) 3048-4068 

Natal | RN 
Rua Raimundo Chaves, nº 2182, 

Empresarial Candelária, sala 501, 
Candelária,  

CEP: 59.064-390. 
(84) 3235-1054 

Fortaleza | CE 
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo 
Nogueira Business, 21º andar, 

Meireles,  
CEP: 60.160-230. 
(85) 3402-8596 

Maceió | AL 
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed. 

Centenário Office,  
Farol. 

 CEP: 57.051-000. 
(82) 3432-3230 

 



 
 
 
1 
 

Acompanhamento da Mediação e do PRJ - Arclima e Arcoduto 

 

1. Termos de Adesão  
As Recuperandas realizaram a quitação da classe I e IV conforme já exposto em 
relatório anterior. A seguir, o resumo do que foi pago na mediação, classes I e IV. 
 
Classe I - Total pago na Mediação 
 

CREDOR 
TOTAL PAGO 
POR CREDOR 

- CLASSE I 

Abimael Estevao da Silva  R$             ​ 2.924,68 

Adalberto Bezerra da Rocha Neto   R$             ​ 6.066,46 

Adenis Barbosa da Silva   R$                ​ 602,69 

Adilson Gomes de Aquino   R$             ​ 2.575,67 

Adilson Neris da Silva  R$            ​ 12.323,28 

Adriana Patricia da Silva Tavares  R$            ​ 17.685,12 

Adriano da Cruz Pinheiro  R$             ​ 8.178,40 

Aldemir Lino da Silva  R$             ​ 3.078,00 

Alessandro Paulo Ferreira  R$                ​ 797,71 

Alessandro Santana de Albuquerque  R$             ​ 7.478,65 

Alexandre dos Santos Pereira  R$             ​ 3.854,78 

Alexandre Francisco da Silva  R$            ​ 24.716,56 

Alexandre Jaques Correia   R$             ​ 3.653,72 

Alexandre José de Lima  R$             ​ 3.512,89 

Alexandre Oliveira da Silva  R$             ​ 3.086,84 

 

Recife | PE 
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, 
Empresarial Cervantes, 6º andar,  

Ilha do Leite,  
CEP: 50.070-440. 
(81) 3231-7665 

São Paulo | SP 
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº 

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,  
Vila Olímpia. 

CEP: 04.543-011 
(11) 3048-4068 

Natal | RN 
Rua Raimundo Chaves, nº 2182, 

Empresarial Candelária, sala 501, 
Candelária,  

CEP: 59.064-390. 
(84) 3235-1054 

Fortaleza | CE 
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo 
Nogueira Business, 21º andar, 

Meireles,  
CEP: 60.160-230. 
(85) 3402-8596 

Maceió | AL 
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed. 

Centenário Office,  
Farol. 

 CEP: 57.051-000. 
(82) 3432-3230 

 



 
 
 
2 
 

Amilson Cosme dos Santos   R$            ​ 24.672,72 

Anderson José Alves Rodrigues da Paz  R$             ​ 4.667,54 

André Izidio Fernandes   R$             ​ 1.057,81 

Antonio Batista Neto   R$          ​ 369.276,72 

Antonio Bezerra dos Santos  R$                ​ 579,37 

Antonio Luiz de Andrade  R$             ​ 1.026,89 

Antônio Marcos de Brito   R$            ​ 29.232,30 

Antonio Marcos Oliveira Silva  R$             ​ 6.228,66 

Antonio Pereira da Silva  R$            ​ 16.942,86 

Antonio Pereira da Silva   R$                ​ 597,03 

Arao Gonçalves da Silva  R$            ​ 18.895,32 

Ariosmaldo Fernando Bezerra da Silva  R$                ​ 755,39 

Arlindo Gomes da Silva  R$            ​ 23.630,40 

Arly Rodrigues da Silva  R$            ​ 48.475,90 

Armando Carvalho Assis de Moraes  R$             ​ 3.748,86 

Arnaldo Martins de Oliveira   R$            ​ 19.687,26 

Atos Rinaldo Felix dos Santos  R$             ​ 8.578,50 

Autagmam Manoel Barbosa da Silva  R$          ​ 316.849,32 

Breno Vila Nova Ferreira   R$            ​ 13.197,42 

Bruna de Araújo Ferreira   R$            ​ 10.527,02 

Bruno Pereira de Souza   R$             ​ 2.176,57 

Carlos Alberto Paulo Ferreira   R$             ​ 3.154,04 

Carlos Eduardo Muniz Ramos  R$                ​ 672,05 

 

Recife | PE 
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, 
Empresarial Cervantes, 6º andar,  

Ilha do Leite,  
CEP: 50.070-440. 
(81) 3231-7665 

São Paulo | SP 
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº 

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,  
Vila Olímpia. 

CEP: 04.543-011 
(11) 3048-4068 

Natal | RN 
Rua Raimundo Chaves, nº 2182, 

Empresarial Candelária, sala 501, 
Candelária,  

CEP: 59.064-390. 
(84) 3235-1054 

Fortaleza | CE 
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo 
Nogueira Business, 21º andar, 

Meireles,  
CEP: 60.160-230. 
(85) 3402-8596 

Maceió | AL 
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed. 

Centenário Office,  
Farol. 

 CEP: 57.051-000. 
(82) 3432-3230 

 



 
 
 
3 
 

Celso Silvio de Souza  R$            ​ 36.499,00 

Charles Mouta dos Santos   R$             ​ 2.158,72 

Cláudio Antônio do Nascimento  R$                ​ 495,67 

Claudionor Ferreira Reis  R$             ​ 9.727,92 

Cleidson França da Silva   R$             ​ 7.192,61 

Denilson Moura Santiago   R$                ​ 812,32 

Denis Silva Roque  R$             ​ 2.526,25 

Denival Silva Roque   R$             ​ 4.242,91 

Denner Francisco da Silva Felinto   R$             ​ 5.101,50 

Diego Silva Rocha  R$             ​ 4.158,83 

Dilma Lins da Silva   R$            ​ 40.486,20 

Diogo Manoel dos Santos   R$            ​ 13.315,50 

Djalma Correia de Albuquerque Junior   R$             ​ 3.241,31 

Edison Aparecido de Freitas   R$             ​ 1.891,91 

Edmilson Luiz Alves  R$             ​ 3.023,50 

Edna da Silva Ferreira Andrade   R$             ​ 2.381,68 

Ednaldo Antonio da Costa  R$                ​ 807,40 

Edson Fabio Ferreira da Silva   R$             ​ 3.353,30 

Edson Francisco Sales Junior  R$             ​ 3.280,42 

Edson Neves de Oliveira  R$                ​ 814,29 

Eduardo Ramos de Assis  R$             ​ 3.738,79 

Eduardo Silva do Nascimento   R$                ​ 447,65 

Edvaldo José dos Santos  R$                ​ 613,97 

 

Recife | PE 
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, 
Empresarial Cervantes, 6º andar,  

Ilha do Leite,  
CEP: 50.070-440. 
(81) 3231-7665 

São Paulo | SP 
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº 

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,  
Vila Olímpia. 

CEP: 04.543-011 
(11) 3048-4068 

Natal | RN 
Rua Raimundo Chaves, nº 2182, 

Empresarial Candelária, sala 501, 
Candelária,  

CEP: 59.064-390. 
(84) 3235-1054 

Fortaleza | CE 
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo 
Nogueira Business, 21º andar, 

Meireles,  
CEP: 60.160-230. 
(85) 3402-8596 

Maceió | AL 
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed. 

Centenário Office,  
Farol. 

 CEP: 57.051-000. 
(82) 3432-3230 

 



 
 
 
4 
 

Edvaldo Manoel da Silva  R$            ​ 16.780,02 

Elenice Martins Sanches Paes Barreto  R$            ​ 34.062,42 

Elias de Souza Lima  R$            ​ 18.886,92 

Eliel Sales de Holanda   R$            ​ 22.183,50 

Elisangela de Lima Santos   R$                ​ 867,52 

Elton Alves do Nascimento   R$             ​ 2.684,06 

Elton Ramos dos Santos  R$            ​ 27.301,90 

Emanuel Antonio dos Santos   R$             ​ 6.099,89 

Emerson Santana da Silva  R$                ​ 711,25 

Eneas Cavalcante da Silva  R$            ​ 14.385,00 

Ercilio Alves Bezerra  R$             ​ 4.735,86 

Erivan Cabral de Lima   R$            ​ 10.579,50 

Erivelton José da Silva Santos  R$            ​ 11.957,22 

Everson Tiago da Silva Candido  R$            ​ 13.104,00 

Everton Messias da Silva Santos  R$             ​ 4.402,68 

Ewerton Flávio da Silva   R$                ​ 632,91 

Ezequiel Braz da Silva  R$             ​ 3.670,49 

Ezequiel Eusébio da Paixão   R$             ​ 2.413,76 

Fabiano Barbosa da Silva   R$             ​ 3.272,12 

Fábio Carneiro de Lima   R$             ​ 7.176,33 

Fabio de Albuquerque Sales  R$            ​ 16.980,72 

Fábio de Lima Carvalho  R$             ​ 4.010,68 

Fabio de Oliveira Neves  R$            ​ 19.826,16 

 

Recife | PE 
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, 
Empresarial Cervantes, 6º andar,  

Ilha do Leite,  
CEP: 50.070-440. 
(81) 3231-7665 

São Paulo | SP 
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº 

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,  
Vila Olímpia. 

CEP: 04.543-011 
(11) 3048-4068 

Natal | RN 
Rua Raimundo Chaves, nº 2182, 

Empresarial Candelária, sala 501, 
Candelária,  

CEP: 59.064-390. 
(84) 3235-1054 

Fortaleza | CE 
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo 
Nogueira Business, 21º andar, 

Meireles,  
CEP: 60.160-230. 
(85) 3402-8596 

Maceió | AL 
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed. 

Centenário Office,  
Farol. 

 CEP: 57.051-000. 
(82) 3432-3230 

 



 
 
 
5 
 

Fábio Henrique Gomes Martins   R$             ​ 2.166,51 

Fabio José Correia de Lima  R$             ​ 6.036,43 

Fabio Paz da Silva  R$            ​ 11.366,90 

Fernando Junior Souto do Nascimento   R$            ​ 12.546,90 

Fernando Marcos Vieira da Silva  R$                ​ 540,70 

Flávia Neuma Moreira da Cruz   R$            ​ 15.069,60 

Flávio Alexandre Silva Galvão  R$            ​ 15.756,54 

Flavio da Luz Menezes  R$             ​ 2.393,67 

Flávio Germano da Silva  R$            ​ 27.225,80 

Flávio José Fonseca de Sousa  R$            ​ 10.750,38 

Francisco das Chagas Lopes Monteiro   R$             ​ 9.466,15 

Francivio Alexandre de Brito  R$             ​ 2.604,01 

Frede Jose Sales Evangelista  R$             ​ 7.865,64 

Gabriel Araújo da Silva  R$             ​ 3.856,30 

Geimerson José de Oliveira  R$             ​ 3.294,56 

Genildo João da Silva   R$             ​ 3.924,03 

Genilson Gomes de Almeida  R$                ​ 482,22 

Genival Pereira da Silva  R$                ​ 546,06 

Geovane Alcântara da Silva   R$            ​ 12.805,56 

Gervasio Francisco da Silva  R$            ​ 15.916,44 

Geyson Emmerson de Araújo   R$                ​ 867,16 

Gilvaldo Palmeira de Almeida   R$             ​ 3.879,82 

Givanildo da Silva Bezerra  R$             ​ 6.732,30 

 

Recife | PE 
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, 
Empresarial Cervantes, 6º andar,  

Ilha do Leite,  
CEP: 50.070-440. 
(81) 3231-7665 

São Paulo | SP 
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº 

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,  
Vila Olímpia. 

CEP: 04.543-011 
(11) 3048-4068 

Natal | RN 
Rua Raimundo Chaves, nº 2182, 

Empresarial Candelária, sala 501, 
Candelária,  

CEP: 59.064-390. 
(84) 3235-1054 

Fortaleza | CE 
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo 
Nogueira Business, 21º andar, 

Meireles,  
CEP: 60.160-230. 
(85) 3402-8596 

Maceió | AL 
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed. 

Centenário Office,  
Farol. 

 CEP: 57.051-000. 
(82) 3432-3230 

 



 
 
 
6 
 

Gladston de Santana  R$             ​ 3.567,41 

Hermenegilda Maria Lins  R$            ​ 10.537,20 

Heverton Ricardo Lopes Martins   R$             ​ 5.340,45 

Higo Angelo Rafael  R$            ​ 23.811,60 

Homero Alves de Moura   R$             ​ 4.291,39 

Hugo Henrique Silva dos Santos  R$                ​ 616,66 

Igor Rafael Figueiredo   R$             ​ 4.078,00 

Iorzamyr Emizael Pereira da Cunha   R$            ​ 15.173,34 

Iraildo Gonçalves da Silva  R$             ​ 6.162,14 

Iranildo Tavares da Silva  R$            ​ 21.678,54 

Isaias José de Azevedo Filho  R$             ​ 2.235,90 

Italo Santana da Silva  R$             ​ 7.360,33 

Ivaldo Francisco do Nascimento  R$            ​ 16.174,38 

Ivania Gomes Domingos  R$            ​ 24.829,18 

Ivaniel Silva dos Santos  R$            ​ 13.309,02 

Jaciel Pereira da Silva  R$             ​ 2.949,22 

Jackson Pereira da Silva   R$            ​ 14.519,94 

Jadilson Rodrigues  R$             ​ 4.677,96 

Jailson Ferreira de Lira  R$             ​ 4.939,74 

Jailson Silva dos Santos  R$             ​ 1.017,90 

Janaildo José   R$                ​ 591,17 

Jardel Gomes de Farias  R$             ​ 2.815,38 

Jean Roberto Pereira dos Santos  R$             ​ 3.287,10 

 

Recife | PE 
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, 
Empresarial Cervantes, 6º andar,  

Ilha do Leite,  
CEP: 50.070-440. 
(81) 3231-7665 

São Paulo | SP 
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº 

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,  
Vila Olímpia. 

CEP: 04.543-011 
(11) 3048-4068 

Natal | RN 
Rua Raimundo Chaves, nº 2182, 

Empresarial Candelária, sala 501, 
Candelária,  

CEP: 59.064-390. 
(84) 3235-1054 

Fortaleza | CE 
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo 
Nogueira Business, 21º andar, 

Meireles,  
CEP: 60.160-230. 
(85) 3402-8596 

Maceió | AL 
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed. 

Centenário Office,  
Farol. 

 CEP: 57.051-000. 
(82) 3432-3230 

 



 
 
 
7 
 

Jeferson de Araújo Vieira   R$            ​ 17.229,54 

Jefferson José do Nascimento   R$                ​ 735,07 

Jesse Felix de Melo Silva   R$             ​ 4.030,85 

João de Pina Neto  R$            ​ 51.506,70 

João Maria de Moura  R$                ​ 687,60 

João Paulo da Silva Jeronimo  R$             ​ 1.869,54 

João Vitor Fonseca de Morais  R$             ​ 4.298,75 

Joel Gomes de Freitas Filho  R$            ​ 10.294,38 

Joel Severino dos Santos   R$             ​ 5.606,34 

Jonas Gomes de Sousa Junior   R$            ​ 69.736,92 

Jonas Pedro das Neves  R$             ​ 6.969,59 

Jorge José Mendes Ferreira   R$                ​ 853,38 

Jorge Lopes da Silva  R$            ​ 14.518,56 

Jorgivaldo Alves da Silva  R$             ​ 1.057,13 

José Alexandre Silva Negreiros  R$            ​ 38.000,00 

José Almir Galces de Araújo  R$            ​ 52.250,00 

José Alonso Cleofas da Silva  R$            ​ 62.430,20 

José Amaro de Lima Silva  R$             ​ 2.119,38 

José Antônio dos Santos   R$             ​ 2.207,43 

José Bartolomeu Ferreira de Paula  R$            ​ 25.209,00 

José Bezerra Sercundes   R$                ​ 913,39 

José Cláudio Soares de Oliveira  R$            ​ 17.911,14 

José Cristovão Tavares   R$             ​ 3.464,58 

 

Recife | PE 
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, 
Empresarial Cervantes, 6º andar,  

Ilha do Leite,  
CEP: 50.070-440. 
(81) 3231-7665 

São Paulo | SP 
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº 

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,  
Vila Olímpia. 

CEP: 04.543-011 
(11) 3048-4068 

Natal | RN 
Rua Raimundo Chaves, nº 2182, 

Empresarial Candelária, sala 501, 
Candelária,  

CEP: 59.064-390. 
(84) 3235-1054 

Fortaleza | CE 
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo 
Nogueira Business, 21º andar, 

Meireles,  
CEP: 60.160-230. 
(85) 3402-8596 

Maceió | AL 
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed. 

Centenário Office,  
Farol. 

 CEP: 57.051-000. 
(82) 3432-3230 

 



 
 
 
8 
 

José Felix Rodrigues  R$                ​ 844,08 

José Francisco Ferreira   R$             ​ 3.293,33 

José Geraldo Damasceno Tavares   R$            ​ 18.267,60 

José Honório da Silva Neto   R$            ​ 16.253,76 

José Ivan da Silva   R$             ​ 8.961,78 

José Joab da Silva   R$                ​ 484,49 

José Leonardo Gomes Barbosa   R$             ​ 5.800,59 

José Marcos dos Santos  R$             ​ 3.409,22 

José Maurício Correia   R$             ​ 1.961,70 

José Nerivaldo da Silva   R$             ​ 2.942,00 

José Reynaldo Ramo de Souza  R$             ​ 3.091,41 

José Roberto da Silva  R$            ​ 14.024,64 

José Roberto de Barros  R$                ​ 755,86 

Joselito da Silva Xavier   R$             ​ 4.498,25 

Josemar Pedro da Silva  R$            ​ 21.720,54 

Josenildo Ferreira da Silva   R$            ​ 14.572,68 

Josias da Silva Brito   R$            ​ 26.088,30 

Josimere Cavalcanti da Silva Santos  R$            ​ 18.474,78 

Josivaldo Pereira da Silva   R$                ​ 520,27 

Josuel Paulino dos Santos  R$                ​ 675,59 

Juciez Patricio do Nascimento  R$            ​ 28.441,40 

Juliana Sampaio Gomes   R$            ​ 65.596,68 

Juscelino da Conceição Araújo   R$             ​ 1.540,57 

 

Recife | PE 
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, 
Empresarial Cervantes, 6º andar,  

Ilha do Leite,  
CEP: 50.070-440. 
(81) 3231-7665 

São Paulo | SP 
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº 

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,  
Vila Olímpia. 

CEP: 04.543-011 
(11) 3048-4068 

Natal | RN 
Rua Raimundo Chaves, nº 2182, 

Empresarial Candelária, sala 501, 
Candelária,  

CEP: 59.064-390. 
(84) 3235-1054 

Fortaleza | CE 
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo 
Nogueira Business, 21º andar, 

Meireles,  
CEP: 60.160-230. 
(85) 3402-8596 

Maceió | AL 
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed. 

Centenário Office,  
Farol. 

 CEP: 57.051-000. 
(82) 3432-3230 

 



 
 
 
9 
 

Kleber de Lima Nunes   R$            ​ 10.400,52 

Kleiber Almeida Lima  R$            ​ 14.364,00 

Lais Daiana da Silva Pojuca  R$             ​ 8.127,18 

Levi de Santana   R$            ​ 10.733,34 

Lindinaldo Barbosa Camelo  R$            ​ 14.590,86 

Liniker da Silva Morais  R$            ​ 10.479,90 

Luciano Cândido Paiva   R$            ​ 19.849,38 

Luciene de Sousa Guimarães  R$             ​ 4.171,23 

Luciene Maria da Silva  R$            ​ 10.120,14 

Luis Carlos Alves de Oliveira  R$            ​ 13.092,96 

Luiz Carlos Alves da Silva   R$            ​ 17.801,64 

Luiz Carlos de Oliveira  R$                ​ 486,65 

Luiz Carlos Xavier  R$            ​ 12.176,52 

Luiz Claudio Sobral   R$                ​ 937,18 

Luiz Eduardo da Silva   R$             ​ 8.602,58 

Luiz Henrique Santos da Silva  R$             ​ 7.567,79 

Manoel Edilson Otaviano   R$                ​ 158,15 

Manoel Enio da Silva   R$            ​ 14.402,40 

Manoel Martins de Pontes   R$                ​ 480,04 

Marcela Caldas Esteves Araújo   R$            ​ 27.243,90 

Marcelo Cavalcante Pereira de Farias   R$             ​ 4.750,00 

Marcelo Clecio do Nascimento  R$             ​ 1.379,85 

Marcelo Luiz da Silva  R$             ​ 9.255,71 

 

Recife | PE 
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, 
Empresarial Cervantes, 6º andar,  

Ilha do Leite,  
CEP: 50.070-440. 
(81) 3231-7665 

São Paulo | SP 
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº 

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,  
Vila Olímpia. 

CEP: 04.543-011 
(11) 3048-4068 

Natal | RN 
Rua Raimundo Chaves, nº 2182, 

Empresarial Candelária, sala 501, 
Candelária,  

CEP: 59.064-390. 
(84) 3235-1054 

Fortaleza | CE 
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo 
Nogueira Business, 21º andar, 

Meireles,  
CEP: 60.160-230. 
(85) 3402-8596 

Maceió | AL 
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed. 

Centenário Office,  
Farol. 

 CEP: 57.051-000. 
(82) 3432-3230 

 



 
 
 
10 
 

Marcelo Phablo de Albuquerque França   R$             ​ 1.135,78 

Marcia Maria da Silva   R$                ​ 816,76 

Marcio Jose O da Silva Saraiva  R$            ​ 14.634,24 

Marcio Magalhaes de Farias  R$             ​ 2.009,53 

Marcos Leandro da Silva Pereira  R$            ​ 10.805,34 

Maria Augusta de Farias A G de Oliveira  R$             ​ 3.283,24 

Maria José Medeiros de Lima  R$            ​ 34.522,70 

Marlon Francisco de Oliveira Silva   R$             ​ 5.940,70 

Matheus do Nascimento Cavalcanti   R$             ​ 3.825,23 

Maximino dos Santos Filho  R$             ​ 2.002,83 

Mercio José de Souza  R$                ​ 602,02 

Miguel Araújo Peixoto  R$             ​ 8.296,41 

Mikaele da Silva Feitosa  R$                ​ 833,23 

Moises do Amaral Borges   R$                ​ 906,67 

Moises dos Santos França   R$            ​ 34.022,40 

Mônica Maria da Silva Muniz  R$            ​ 49.736,40 

Mozart Gomes da Silva Filho   R$             ​ 3.253,28 

Nilson Pereira Felix   R$             ​ 1.120,78 

Nilton Albino da Silva Junior   R$                ​ 760,51 

Nivaldo Batista da Silva Filho  R$          ​ 370.890,36 

Oscar Braz de Lima Filho  R$             ​ 4.096,35 

Paula Muniz Marinho de Sena  R$            ​ 17.551,74 

Paulo André Barros da Silva   R$             ​ 2.804,40 

 

Recife | PE 
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, 
Empresarial Cervantes, 6º andar,  

Ilha do Leite,  
CEP: 50.070-440. 
(81) 3231-7665 

São Paulo | SP 
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº 

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,  
Vila Olímpia. 

CEP: 04.543-011 
(11) 3048-4068 

Natal | RN 
Rua Raimundo Chaves, nº 2182, 

Empresarial Candelária, sala 501, 
Candelária,  

CEP: 59.064-390. 
(84) 3235-1054 

Fortaleza | CE 
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo 
Nogueira Business, 21º andar, 

Meireles,  
CEP: 60.160-230. 
(85) 3402-8596 

Maceió | AL 
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed. 

Centenário Office,  
Farol. 

 CEP: 57.051-000. 
(82) 3432-3230 

 



 
 
 
11 
 

Paulo Bezerra Silva   R$            ​ 18.211,32 

Paulo Cezar Silva Galvão   R$             ​ 3.345,09 

Paulo Leonardo Silva de Lima  R$            ​ 14.397,60 

Paulo Pereira Junior  R$             ​ 2.883,41 

Paulo Roberto da Silva   R$            ​ 50.550,00 

Paulo Sérgio Fernandes da Silva  R$            ​ 19.117,14 

Pedro Ferreira da Silva  R$          ​ 113.924,76 

Plinio Fernando Paz Lima  R$            ​ 17.595,48 

Raimundo Soares Freire   R$            ​ 17.250,90 

Ramon Ferreira de Azevedo  R$            ​ 19.662,90 

Raul Vinícius Bezerra da Silva   R$                ​ 381,71 

Rayane Michelly de Lima Manta   R$             ​ 6.866,61 

Renato de Queiroz Fernandes  R$             ​ 7.085,71 

Renato Luis Freitas da Silva  R$                ​ 597,26 

Ricardo de Oliveira Muniz  R$             ​ 3.108,25 

Roberto Gomes dos Santos  R$          ​ 104.858,88 

Rodolfo José de Oliveira Barros  R$            ​ 13.678,20 

Rodrigo Cirino de Oliveira   R$                ​ 573,50 

Rodrigo da Silva Araújo   R$             ​ 2.197,99 

Rodrigo Severino de Moura  R$            ​ 22.417,56 

Romario Felix da Silva  R$                ​ 480,04 

Romero Amaro dos Santos  R$             ​ 8.027,74 

Ronaldo Adriano dos Santos   R$             ​ 3.254,04 

 

Recife | PE 
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, 
Empresarial Cervantes, 6º andar,  

Ilha do Leite,  
CEP: 50.070-440. 
(81) 3231-7665 

São Paulo | SP 
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº 

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,  
Vila Olímpia. 

CEP: 04.543-011 
(11) 3048-4068 

Natal | RN 
Rua Raimundo Chaves, nº 2182, 

Empresarial Candelária, sala 501, 
Candelária,  

CEP: 59.064-390. 
(84) 3235-1054 

Fortaleza | CE 
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo 
Nogueira Business, 21º andar, 

Meireles,  
CEP: 60.160-230. 
(85) 3402-8596 

Maceió | AL 
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed. 

Centenário Office,  
Farol. 

 CEP: 57.051-000. 
(82) 3432-3230 

 



 
 
 
12 
 

Roozevelt Rodrigues Tavares Filho   R$            ​ 17.318,64 

Rosenildo Figueiredo Silva  R$             ​ 1.118,62 

Rosenildo Manoel do Nascimento   R$            ​ 12.921,24 

Rossini Tiago Vasconcelos   R$            ​ 32.629,80 

Sandro Rogerio da Silva   R$                ​ 564,11 

Sergio Barbosa de Melo  R$             ​ 2.666,84 

Sérgio Pereira Felix   R$                ​ 947,15 

Severino Ferreira da Silva  R$             ​ 9.414,08 

Severino João Gomes  R$                ​ 782,79 

Severino Luiz da Silva  R$            ​ 19.136,94 

Severino Ramos Floro de Souza  R$            ​ 14.415,66 

Severino Vitor Alves  R$            ​ 15.675,48 

Silvano Gilberto de Souza  R$            ​ 23.303,04 

Sinval Eliotério da Silva  R$             ​ 8.735,18 

Suelson Soares da Silva  R$                ​ 487,98 

Thiago da Paz Carneiro Beltrão   R$             ​ 1.552,81 

Thiago Henrique Pereira da Silva  R$             ​ 6.001,02 

Thiago Riveson Nascimento dos Santos   R$            ​ 37.019,90 

Thiago Trindade Vianna   R$             ​ 5.705,70 

Thomaz Filipe de Sousa Silva   R$             ​ 4.926,72 

Ticiano dos Santos Cavalcante  R$            ​ 10.172,40 

Valdenis Adalberto da Silva  R$            ​ 19.086,78 

Valdomiro Monteiro da Silva   R$             ​ 5.460,07 

 

Recife | PE 
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, 
Empresarial Cervantes, 6º andar,  

Ilha do Leite,  
CEP: 50.070-440. 
(81) 3231-7665 

São Paulo | SP 
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº 

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,  
Vila Olímpia. 

CEP: 04.543-011 
(11) 3048-4068 

Natal | RN 
Rua Raimundo Chaves, nº 2182, 

Empresarial Candelária, sala 501, 
Candelária,  

CEP: 59.064-390. 
(84) 3235-1054 

Fortaleza | CE 
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo 
Nogueira Business, 21º andar, 

Meireles,  
CEP: 60.160-230. 
(85) 3402-8596 

Maceió | AL 
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed. 

Centenário Office,  
Farol. 

 CEP: 57.051-000. 
(82) 3432-3230 

 



 
 
 
13 
 

Valeria de Andrade Borges Almeida  R$            ​ 43.700,00 

Valtencir Batista Farias  R$             ​ 2.471,00 

Valter José de Araújo Junior  R$            ​ 24.974,90 

Wagner de Oliveira Reis  R$            ​ 18.533,16 

Walace Alves Fradique  R$            ​ 18.978,24 

Wallace de Oliveira Amarante  R$                ​ 615,66 

Welligton Santos da Silva  R$             ​ 9.202,76 

Wellington Afonso de Oliveira  R$             ​ 2.526,76 

Wellington da Silva Menezes  R$                ​ 542,73 

Wellington Dias das Neves  R$            ​ 16.339,20 

Wellington Roberto da Silva  R$            ​ 24.052,62 

Willams de Souza Lima  R$            ​ 24.889,40 

Wilson Bruno Silva Rocha  R$            ​ 22.108,74 

Wilson Carvalho Mendes Pereira  R$            ​ 15.796,02 

Wilson Severino de Moura   R$             ​ 1.287,34 

Yuri Francisco da Silva Alves  R$             ​ 2.671,55 

TOTAL PAGO NA MEDIAÇÃO - CLASSE I  R$     ​4.172.600,52 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Recife | PE 
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, 
Empresarial Cervantes, 6º andar,  

Ilha do Leite,  
CEP: 50.070-440. 
(81) 3231-7665 

São Paulo | SP 
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº 

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,  
Vila Olímpia. 

CEP: 04.543-011 
(11) 3048-4068 

Natal | RN 
Rua Raimundo Chaves, nº 2182, 

Empresarial Candelária, sala 501, 
Candelária,  

CEP: 59.064-390. 
(84) 3235-1054 

Fortaleza | CE 
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo 
Nogueira Business, 21º andar, 

Meireles,  
CEP: 60.160-230. 
(85) 3402-8596 

Maceió | AL 
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed. 

Centenário Office,  
Farol. 

 CEP: 57.051-000. 
(82) 3432-3230 

 



 
 
 
14 
 

Classe IV - Total pago na Mediação 
 

CREDOR 
TOTAL PAGO 
POR CREDOR 
- CLASSE IV 

J A Santos - Termo Engenharia e 
Comércio de Equip de Ar Condicionado 

Ltda - ME 

 R$              ​ 14.059,98 

Vanpel Material de Escritório e 
Informática Ltda - ME 

 R$              ​ 2.633,15 

TOTAL PAGO NA MEDIAÇÃO - CLASSE 
IV  R$             ​ 16.693,13 

 
Ademais, frisa-se que em 12 de maio de 2023, através da decisão de Id 132852772, 
foi homologado o plano de recuperação judicial das Recuperandas. 
 
1.1 Pagamento do FGTS 
A Vivante solicitou às Recuperandas os comprovantes de pagamentos do FGTS dos 
credores que aderiram os termos de adesão, tendo as Recuperandas apresentado 
uma lista com a situação do FGTS, sem apresentar os comprovantes de 
pagamentos, conforme já exposto em relatórios anteriores. 
 
2. Publicação da Decisão de Homologação do PRJ 
A Vivante informa que em 01 de julho de 2023 foi publicada a decisão que 
homologou o PRJ. Tendo em vista as condições do PRJ aprovado, observa-se que os 
créditos de natureza estritamente salarial vencidos nos 3 meses anteriores à 
recuperação judicial, limitados a 5 salários-mínimos, devem ser pagos em até 30 
dias a partir do dia seguinte da publicação da decisão da homologação do PRJ. 
Diante disso, a Vivante solicitou os comprovantes de pagamentos, tendo as 
Recuperandas afirmado que tem apenas cinco credores que se enquadram neste 
primeiro pagamento e que ainda não recebeu os dados bancários para depósito. 
 
 
 

 

Recife | PE 
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, 
Empresarial Cervantes, 6º andar,  

Ilha do Leite,  
CEP: 50.070-440. 
(81) 3231-7665 

São Paulo | SP 
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº 

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,  
Vila Olímpia. 

CEP: 04.543-011 
(11) 3048-4068 

Natal | RN 
Rua Raimundo Chaves, nº 2182, 

Empresarial Candelária, sala 501, 
Candelária,  

CEP: 59.064-390. 
(84) 3235-1054 

Fortaleza | CE 
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo 
Nogueira Business, 21º andar, 

Meireles,  
CEP: 60.160-230. 
(85) 3402-8596 

Maceió | AL 
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed. 

Centenário Office,  
Farol. 

 CEP: 57.051-000. 
(82) 3432-3230 

 



 
 
 
15 
 

2.1 Pagamento do PRJ 
As Recuperandas enviaram novos comprovantes de pagamentos. 
 
Classe I - Total pago no PRJ 
 
Dentre os que apresentaram dados bancários, resta pendente a quitação de 5 
(cinco) credores. Com isso, verifica-se que não foi respeitado o par conditio 
creditorum na referida classe. Além disso, a Vivante informa que, de acordo 
com o PRJ, os pagamentos dos trabalhistas estão previstos em até 12 meses a 
contar da homologação, que ocorreu em 01 de julho de 2023. Sendo assim, 
ressalta-se que o prazo se encerrou. A Vivante solicitou os comprovantes de 
pagamentos com a quitação dos credores da classe I para os que 
apresentaram os dados bancários, mas ainda não foram recebidos. 
 
A seguir, o resumo do que já foi pago no plano para a classe I. 
 

CREDOR 
TOTAL PAGO 
POR CREDOR 

- CLASSE I 
ABIMAEL ESTEVAO DA SILVA R$ 153,93 

ADALBERTO BEZERRA DA ROCHA NETO R$ 319,29 
ADENIS BARBOSA DA SILVA R$ 31,72 

ADILSON GOMES DE AQUINO R$ 135,56 
ADILSON NERIS DA SILVA R$ 648,59 

ADRIANA PATRICIA DA SILVA TAVARES R$ 930,00 
ADRIANO DA CRUZ PINHEIRO R$ 430,44 

AILTON FRANCISCO DE BARROS R$ 37.207,36 
ALDEMIR LINO DA SILVA R$ 162,00 
ALDO JOSE DAMACENA R$ 26.020,02 

ALESSANDRO PAULO FERREIRA R$ 41,98 
ALESSANDRO SANTANA DE 

ALBUQUERQUE R$ 393,61 
ALEXANDRE DOS SANTOS PEREIRA R$ 202,88 
ALEXANDRE FRANCISCO DA SILVA R$ 1.300,90 

ALEXANDRE JAQUES CORREIA R$ 192,30 
ALEXANDRE JOSE DE LIMA R$ 184,89 

 

Recife | PE 
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, 
Empresarial Cervantes, 6º andar,  

Ilha do Leite,  
CEP: 50.070-440. 
(81) 3231-7665 

São Paulo | SP 
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº 

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,  
Vila Olímpia. 

CEP: 04.543-011 
(11) 3048-4068 

Natal | RN 
Rua Raimundo Chaves, nº 2182, 

Empresarial Candelária, sala 501, 
Candelária,  

CEP: 59.064-390. 
(84) 3235-1054 

Fortaleza | CE 
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo 
Nogueira Business, 21º andar, 

Meireles,  
CEP: 60.160-230. 
(85) 3402-8596 

Maceió | AL 
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed. 

Centenário Office,  
Farol. 

 CEP: 57.051-000. 
(82) 3432-3230 

 



 
 
 
16 
 

ALEXANDRE OLIVEIRA DA SILVA R$ 162,47 
AMANDA MARIA VIEIRA DE OLIVEIRA 

(ADV) R$ 17.461,92 
AMILSON COSME DOS SANTOS R$ 1.298,56 

ANDERSSON JOSE ALVES RODRIGUES DA 
PAZ R$ 245,66 

ANDRE IZIDIO FERNANDES R$ 55,67 
ANDREA DAYSE DE ARAUJO SILVA R$ 43.769,88 

ANTONIO BATISTA NETO R$ 21.055,19 
ANTONIO BEZERRA DOS SANTOS R$ 30,49 

ANTONIO LUIZ DE ANDRADE R$ 54,05 
ANTONIO MARCOS DE BRITO R$ 1.538,54 

ANTONIO MARCOS OLIVEIRA SILVA R$ 327,82 
ANTONIO PEREIRA DA SILVA cpf: 

XXX.XXX.XXX-53 R$ 31,42 
ANTONIO PEREIRA DA SILVA cpf: 

XXX.XXX.XXX-04 R$ 891,73 
ANY GABRIELLY FERNANDES PEREIRA 

(ADV) R$ 1.200,00 
ARAO GONCALVES DA SILVA R$ 994,49 

ARIOSMALDO FENANDO BEZERRA DA 
SILVA R$ 39,76 

ARLINDO GOMES DA SILVA R$ 1.243,71 
ARLY RODRIGUES DA SILVA R$ 2.551,36 

ARMANDO CARVALHO ASSIS DE MORAES R$ 197,31 
ARNALDO MARTINS DE OLIVEIRA R$ 1.036,17 
ARTHUR WEINBERG (advogado) R$ 46.496,23 

ATOS RINALDO FELIX DOS SANTOS R$ 451,50 
AUTAGMAM MANOEL BARBOSA SILVA R$ 16.676,28 

BRENO VILA NOVA FERREIRA R$ 694,60 
BRUNA DE ARAÚJO FERREIRA R$ 554,07 
BRUNO PEREIRA DE SOUZA R$ 114,56 

CAMILA MACEDO PEREIRA (ADV) R$ 1.497,00 
CARLOS ALBERTO PAULO FERREIRA R$ 166,00 

CELSO SILVIO DE SOUZA R$ 1.921,00 
CHARLES MOURA DOS SANTOS R$ 113,62 
CLAUDIA CLEMENTE PEREIRA R$ 66.932,64 

CLAUDIO ANTONIO DO NESCIMENTO R$ 26,09 

 

Recife | PE 
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, 
Empresarial Cervantes, 6º andar,  

Ilha do Leite,  
CEP: 50.070-440. 
(81) 3231-7665 

São Paulo | SP 
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº 

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,  
Vila Olímpia. 

CEP: 04.543-011 
(11) 3048-4068 

Natal | RN 
Rua Raimundo Chaves, nº 2182, 

Empresarial Candelária, sala 501, 
Candelária,  

CEP: 59.064-390. 
(84) 3235-1054 

Fortaleza | CE 
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo 
Nogueira Business, 21º andar, 

Meireles,  
CEP: 60.160-230. 
(85) 3402-8596 

Maceió | AL 
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed. 

Centenário Office,  
Farol. 

 CEP: 57.051-000. 
(82) 3432-3230 

 



 
 
 
17 
 

CLAUDIONOR FERREIRA REIS R$ 512,00 
CLEIDSON FRANCA DA SILVA R$ 378,56 

DEISON ADELAR MACHADO DA SILVEIRA R$ 14.970,00 
DENILSON MOURA SANTIAGO R$ 42,75 

DENIS SILVA ROQUE R$ 132,96 
DENIVAL SILVA ROQUE R$ 223,31 

DENNER FRANCISCO DA SILVA FELINTO R$ 268,50 
DIEGO SILVA ROCHA R$ 219,89 
DILMA LINS DA SILVA R$ 2.130,85 

DIOGO MANOEL DOS SANTOS R$ 700,82 
DJALMA CORREIA DE ALBUQUERQUE 

JUNIOR R$ 170,60 
EDIMILSON LUIZ ALVES R$ 159,13 

EDISON APARECIDO DE FREITAS R$ 99,57 
EDNA DA SILVA FERREIRA ANDRADE R$ 125,35 

EDNALDO ANTONIO DA COSTA R$ 42,49 
EDSON FABIO FERREIRA DA SILVA R$ 176,49 
EDSON FRANCISCO SALES JUNIOR R$ 172,65 

EDSON NEVES DE OLIVEIRA R$ 42,86 
EDUARDO RAMOS DE ASSIS R$ 196,78 

EDUARDO SILVA DO NASCIMENTO R$ 23,56 
EDVALDO JOSE DOS SANTOS R$ 32,31 
EDVALDO MANOEL DA SILVA R$ 883,16 

ELENICE MARTINS SANCHES PAES 
BARRETO R$ 1.792,76 

ELIAS DE SOUZA LIMA R$ 994,05 
ELIEL SALES DE HOLANDA R$ 1.167,55 

ELISANGELA DE LIMA SANTOS R$ 45,66 
ELTON ALVES DO NASCIMENTO R$ 141,27 

ELTON RAMOS DOS SANTOS R$ 2.726,59 
EMANUEL ANTONIO DOS SANTOS R$ 321,05 

EMERSON SANTANA DA SILVA R$ 37,43 
ENEAS CAVALCANTE DA SILVA R$ 757,11 

ERCILIO ALVES BEZERRA R$ 249,26 
ERIVAN CABRAL DE LIMA R$ 556,82 

ERIVELTON JOSE DA SILVA SANTOS R$ 629,33 
ETELVINO GERMANO DE OLIVEIRA 

JUNIOR R$ 24.619,39 

 

Recife | PE 
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, 
Empresarial Cervantes, 6º andar,  

Ilha do Leite,  
CEP: 50.070-440. 
(81) 3231-7665 

São Paulo | SP 
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº 

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,  
Vila Olímpia. 

CEP: 04.543-011 
(11) 3048-4068 

Natal | RN 
Rua Raimundo Chaves, nº 2182, 

Empresarial Candelária, sala 501, 
Candelária,  

CEP: 59.064-390. 
(84) 3235-1054 

Fortaleza | CE 
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo 
Nogueira Business, 21º andar, 

Meireles,  
CEP: 60.160-230. 
(85) 3402-8596 

Maceió | AL 
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed. 

Centenário Office,  
Farol. 

 CEP: 57.051-000. 
(82) 3432-3230 

 



 
 
 
18 
 

EUDES MENDONCA R$ 57.799,47 
EVERSON TIAGO DA SILVA CANDIDO R$ 689,68 
EVERTON MESSIAS DA SILVA SANTOS R$ 231,72 

EWERTON FLAVIO DA SILVA R$ 33,31 
EWERTON OLIVEIRA DE FARIAS R$ 6.000,00 

EZEQUIEL BRAZ DA SILVA R$ 193,18 
EZEQUIEL EUZEBIO DA PAIXAO R$ 127,04 
FABIANO BARBOSA DA SILVA R$ 172,22 

FABIO CARNEIRO DE LIMA R$ 377,70 
FABIO DE ALBUQUERQUE SALES R$ 893,72 

FABIO DE OLIVEIRA NEVES R$ 1.043,48 
FABIO DE LIMA CARVALHO R$ 211,09 

FABIO PAZ DA SILVA R$ 598,27 
FABIO HENRIQUE GOMES MARTINS R$ 114,03 

FABIO JOSE CORREIA DE LIMA R$ 317,71 
FERNANDO JUNIOR SOUTO DO 

NASCIMENTO R$ 660,36 
FERNANDO MARCOS VIEIRA DA SILVA R$ 30,25 

FLAVIA NEUMA MOREIRA DA CRUZ R$ 793,14 
FLAVIO ALEXANDRE SILVA GALVAO R$ 829,29 

FLAVIO DA LUZ MENEZES R$ 125,98 
FLAVIO GERMANO DA SILVA R$ 1.432,94 

FLAVIO JOSE FONSECA DE SOUSA R$ 565,81 
FRANCISCO DAS CHAGAS CONSTANTINO 

DA SILVA R$ 83.434,50 
FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES 

MONTEIRO R$ 498,22 
FRANCISCO TAVARES DA SILVA R$ 67.472,86 

FRANCIVIO ALEXANDRE DE BRITO R$ 137,05 
FREDE JOSE SALES EVANGELISTA R$ 413,98 

GABRIEL ARAUJO DA SILVA R$ 202,96 
GEIMERSON JOSE DE OLIVEIRA R$ 173,40 

GENILDO JOAO DA SILVA R$ 206,53 
GENIVAL PEREIRA DA SILVA R$ 28,74 

GEOVANE ALCANTARA DA SILVA R$ 673,82 
GERVANIO FRANCISCO DA SILVA R$ 837,71 
GEYSON EMMERSON DE ARAUJO R$ 45,64 
GIVALDO PALMEIRA DE ALMEIDA R$ 204,20 

 

Recife | PE 
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, 
Empresarial Cervantes, 6º andar,  

Ilha do Leite,  
CEP: 50.070-440. 
(81) 3231-7665 

São Paulo | SP 
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº 

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,  
Vila Olímpia. 

CEP: 04.543-011 
(11) 3048-4068 

Natal | RN 
Rua Raimundo Chaves, nº 2182, 

Empresarial Candelária, sala 501, 
Candelária,  

CEP: 59.064-390. 
(84) 3235-1054 

Fortaleza | CE 
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo 
Nogueira Business, 21º andar, 

Meireles,  
CEP: 60.160-230. 
(85) 3402-8596 

Maceió | AL 
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed. 

Centenário Office,  
Farol. 

 CEP: 57.051-000. 
(82) 3432-3230 

 



 
 
 
19 
 

GIVANILDO DA SILVA BEZERRA R$ 354,33 
GUSTAVO ANDRADE DE SIQUEIRA R$ 14.324,45 

HERMENEGILDA MARIA LINS R$ 554,59 
HEVERTON RICARDO LOPES MARTINS R$ 281,08 

HIGO ANGELO RAFAEL R$ 1.253,24 
HOMERO ALVES DE MOURA R$ 225,86 

HUGO LEONARDO LAURINDO DA SILVA R$ 4.124,66 
HUMBERTO MORAIS SIQUEIRA DA SILVA R$ 32.438,86 

IGOR RAFAEL FIGUEIREDO DA SILVA R$ 214,63 
IORZAMYR EMIZAEL PEREIRA DA CUNHA R$ 798,60 

IRAILDO GONCALVES DA SILVA R$ 324,32 
IRANILDO TAVARES DA SILVA R$ 1.140,98 

ISAIS JOSE DE AZEVEDO FILHO R$ 117,68 
ITALO SANTANA DA SILVA R$ 387,39 

IVALDO FRANCISCO DO NASCIMENTO R$ 851,44 
IVANIA GOMES DOMINGOS R$ 1.306,80 
IVANIEL SILVA DOS SANTOS R$ 700,47 

JACIEL PEREIRA DA SILVA R$ 155,22 
JACKSON PEREIRA DA SILVA R$ 764,21 

JADILSON RODRIGUES DE OLIVEIRA R$ 246,21 
JAILSON FERREIRA DE LIRA R$ 259,99 

JAILSON SILVA DOS SANTOS R$ 53,57 
JANAILDO JOSE DO NASCIMENTO R$ 31,11 

JARDEL GOMES DE FARIAS R$ 148,18 
JEAN ROBERTO PEREIRA DOS SANTOS R$ 173,01 

JEFERSON DE ARAUJO VIEIRA R$ 906,82 
JERFFESON JOSE DO NASCIMENTO R$ 38,69 

JESSE FELIX DE MELO SILVA R$ 212,15 
JOAO DE PINA NETO R$ 2.710,88 

JOAO MARIA DE MOURA R$ 36,19 
JOAO PAULO DA SILVA JERONIMO R$ 98,40 
JOAO VITOR FONSECA DE MORAIS R$ 226,25 

JOAO WALTER DE ARRUDA SILVEIRA 
JUNIOR (Advogado) 

R$ 49.972,51 

JOEL GOMES DE FREITAS FILHO R$ 541,81 
JOEL SEVERINO DOS SANTOS R$ 295,07 

JONAS GOMES DE SOUZA JUNIOR R$ 3.670,37 

 

Recife | PE 
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, 
Empresarial Cervantes, 6º andar,  

Ilha do Leite,  
CEP: 50.070-440. 
(81) 3231-7665 

São Paulo | SP 
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº 

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,  
Vila Olímpia. 

CEP: 04.543-011 
(11) 3048-4068 

Natal | RN 
Rua Raimundo Chaves, nº 2182, 

Empresarial Candelária, sala 501, 
Candelária,  

CEP: 59.064-390. 
(84) 3235-1054 

Fortaleza | CE 
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo 
Nogueira Business, 21º andar, 

Meireles,  
CEP: 60.160-230. 
(85) 3402-8596 

Maceió | AL 
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed. 

Centenário Office,  
Farol. 

 CEP: 57.051-000. 
(82) 3432-3230 

 



 
 
 
20 
 

JONAS PEDRO DAS NEVES R$ 366,82 
JORGE JOSE MENDES FERREIRA R$ 44,91 

JORGE LOPES DA SILVA R$ 764,17 
JORGIVALDO ALVES DA SILVA R$ 55,64 

JOSE ALEXANDRE SILVA NEGREIROS R$ 2.000,00 
JOSE ALMIR GARCES DE ARAUJO R$ 2.750,00 

JOSE ALONSO CLEOFAS DA SILVA R$ 3.285,80 
JOSE AMARO DE LIMA R$ 111,55 

JOSE ANTONIO DOS SANTOS R$ 116,18 
JOSE BARTOLOMEU FERREIRA DE PAULA R$ 1.326,79 

JOSE BEZERRA SERCUNDES R$ 48,07 
JOSE CLAUDIO SOARES DE OLIVEIRA R$ 942,69 

JOSE CRISTOVAO TAVARES DE FARIAS R$ 182,35 
JOSE FELIX RODRIGUES R$ 44,43 

JOSE FRANCISCO FERREIRA R$ 173,33 
JOSE GERALDO DAMASCENO TAVARES R$ 961,45 

JOSE HONORIO DA SILVA NETO R$ 855,46 
JOSE IVAN DA SILVA R$ 471,67 
JOSE JOAB DA SILVA R$ 25,50 

JOSE LEONARDO GOMES BARBOSA R$ 305,29 
JOSE LUIZ FIGUEIREDO E SILVA R$ 60.044,35 

JOSE MARCOS DOS SANTOS R$ 179,43 
JOSE MAURICIO CORREIA DE ANDRADE 

JUNIOR 
R$ 103,25 

JOSE NERIVALDO DA SILVA R$ 154,84 
JOSE ROBERTO DA SILVA R$ 1.107,21 

JOSE ROBERTO DE BARROS R$ 39,78 
JOSELITO DA SILVA XAVIER R$ 236,75 
JOSEMAR PEDRO DA SILVA R$ 1.143,19 

JOSENILDO FERREIRA DA SILVA R$ 766,98 
JOSIAS DA SILVA BRITO R$ 1.373,07 

JOSIMERE CAVALCANTI DA SILVA SANTOS R$ 972,36 
JOSIVALDO PEREIRA DA SILVA R$ 27,38 

JOSUEL PAULINO DOS SANTOS R$ 35,56 
JUCIEZ PATRICIO DO NASCIMENTO R$ 1.496,92 

JULIANA ALVES DA SILVA R$ 20.514,60 
JULIANA SAMPAIO GOMES R$ 3.452,45 

 

Recife | PE 
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, 
Empresarial Cervantes, 6º andar,  

Ilha do Leite,  
CEP: 50.070-440. 
(81) 3231-7665 

São Paulo | SP 
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº 

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,  
Vila Olímpia. 

CEP: 04.543-011 
(11) 3048-4068 

Natal | RN 
Rua Raimundo Chaves, nº 2182, 

Empresarial Candelária, sala 501, 
Candelária,  

CEP: 59.064-390. 
(84) 3235-1054 

Fortaleza | CE 
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo 
Nogueira Business, 21º andar, 

Meireles,  
CEP: 60.160-230. 
(85) 3402-8596 

Maceió | AL 
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed. 

Centenário Office,  
Farol. 

 CEP: 57.051-000. 
(82) 3432-3230 

 



 
 
 
21 
 

JUSCELINO DA CONCEICAO ARAUJO R$ 81,08 
KELLE CRISTINA DE MATOS A L DOS 

SANTOS 
R$ 41.175,18 

KLEBER DE LIMA NUNES R$ 547,40 
KLEIBER ALMEIDA LIMA R$ 756,00 

KLEITON DA SILVA CARVALHO R$ 20.122,20 
LAIS DAIANA DA SILVA POJUCA R$ 427,75 
LEONILDO PEREIRA DE SOUZA R$ 9.599,46 

LEVI DE SANTANA R$ 564,91 
LINDINALDO BARBOSA CAMELO R$ 767,94 

LINIKER DA SILVA MORAIS R$ 551,57 
LUCIANO CANDIDO PAIVA R$ 1.044,70 

LUCIENE DE SOUSA GUIMARAES R$ 219,54 
LUCIENE MARIA DA SILVA R$ 532,64 

LUIS CARLOS ALVES DE OLIVEIRA R$ 689,10 
LUIZ CARLOS ALVES DA SILVA R$ 936,96 

LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA R$ 25,61 
LUIZ CARLOS XAVIER R$ 640,87 

LUIZ CLAUDIO SOBRAL R$ 49,33 
LUIZ EDUARDO DA SILVA R$ 452,77 

LUIZ GUSTAVO LIMA E SILVA R$ 14.445,36 
LUIZ HENRIQUE SANTOS DA SILVA R$ 398,30 

MANOEL EDILSON OTAVIANO R$ 8,32 
MANOEL ENIO DA SILVA R$ 758,02 

MANOEL MARTINS DE PONTES R$ 25,27 
MARCELA CALDAS ESTEVES DE ARAUJO R$ 1.433,89 

MARCELO CAVALCANTE PEREIRA R$ 250,00 
MARCELO CLECIO DO NASCIMENTO R$ 72,62 

MARCELO LUIZ DA SILVA R$ 487,14 
MARCELO PHABLO DE ALBUQUERQUE 

FRANCA 
R$ 59,78 

MARCIA MARIA DA SILVA R$ 42,99 
MARCIO JOSE OLIVEIRA DA SILVA 

SARAIVA 
R$ 770,22 

MARCIO MAGALHAES DE FARIAS R$ 105,76 
MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA R$ 32.689,31 

MARCOS LEANDRO DA SILVA PEREIRA R$ 568,70 
MARIA AUGUSTA DE FARIAS A G DE R$ 172,80 

 

Recife | PE 
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, 
Empresarial Cervantes, 6º andar,  

Ilha do Leite,  
CEP: 50.070-440. 
(81) 3231-7665 

São Paulo | SP 
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº 

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,  
Vila Olímpia. 

CEP: 04.543-011 
(11) 3048-4068 

Natal | RN 
Rua Raimundo Chaves, nº 2182, 

Empresarial Candelária, sala 501, 
Candelária,  

CEP: 59.064-390. 
(84) 3235-1054 

Fortaleza | CE 
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo 
Nogueira Business, 21º andar, 

Meireles,  
CEP: 60.160-230. 
(85) 3402-8596 

Maceió | AL 
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed. 

Centenário Office,  
Farol. 

 CEP: 57.051-000. 
(82) 3432-3230 

 



 
 
 
22 
 

OLIVEIRA 
MARIA JOSE DA SILVA R$ 33.020,76 

MARIA JOSE MEDEIROS DE LIMA R$ 1.816,98 
MARLON FRANCISCO DE OLIVEIRA SILVA R$ 312,67 
MATHEUS DO NASCIMENTO CAVALCANTI R$ 201,33 

MAXIMINO DOS SANTOS FILHO R$ 105,41 
MERCIO JOSE DE SOUZA R$ 31,69 

MIGUEL ARAUJO PEIXOTO R$ 436,65 
MIKAELE DA SILVA FEITOSA R$ 43,85 

MOISES DO AMARAL BORGES R$ 47,72 
MOISES DOS SANTOS FRANCA R$ 1.790,66 

MONICA MARIA DA SILVA MUNIZ (ADV) R$ 5.057,06 
MOZART GOMES DA SILVA FILHO R$ 171,23 

NILSON PEREIRA FELIX R$ 58,99 
NILTON ALBINO DA SILVA JUNIOR R$ 40,03 
NIVALDO BATISTA DA SILVA FILHO R$ 19.520,52 

OSCAR BRAZ DE LIMA FILHO R$ 215,60 
PAULA MUNIZ MARINHO DE SENA (ADV) R$ 923,78 

PAULO BEZERRA SILVA R$ 958,49 
PAULO CEZAR SILVA GALVAO R$ 176,06 

PAULO LEONARDO SILVA DE LIMA R$ 757,77 
PAULO PEREIRA JUNIOR R$ 151,76 

PAULO ROBERTO DA SILVA R$ 2.660,56 
PAULO SERGIO FERNANDES DA SILVA R$ 1.006,17 

PEDRO FERREIRA DA SILVA R$ 5.996,04 
PLINIO FERNANDO PAZ LIMA R$ 926,08 
RAIMUNDO SOARES FREIRE R$ 907,94 

RAMON FERREIRA DE AZEVEDO R$ 1.034,89 
RAUL VINICIUS ALBUQUERQUE BEZERRA 

DA SILVA 
R$ 20,09 

RAYANE MICHELLY DE LIMA MANTA R$ 361,40 
RENATO DE QUEIROZ FERNANDES R$ 372,93 

RENATO LUIS FREITAS DA SILVA R$ 31,43 
RICARDO DE OLIVEIRA MUNIZ R$ 163,59 

ROBERTO GOMES DOS SANTOS R$ 5.518,89 
RODOLFO JOSE DE OLIVEIRA BARROS R$ 719,90 

RODRIGO CIRINO DE OLIVEIRA R$ 30,18 

 

Recife | PE 
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, 
Empresarial Cervantes, 6º andar,  

Ilha do Leite,  
CEP: 50.070-440. 
(81) 3231-7665 

São Paulo | SP 
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº 

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,  
Vila Olímpia. 

CEP: 04.543-011 
(11) 3048-4068 

Natal | RN 
Rua Raimundo Chaves, nº 2182, 

Empresarial Candelária, sala 501, 
Candelária,  

CEP: 59.064-390. 
(84) 3235-1054 

Fortaleza | CE 
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo 
Nogueira Business, 21º andar, 

Meireles,  
CEP: 60.160-230. 
(85) 3402-8596 

Maceió | AL 
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed. 

Centenário Office,  
Farol. 

 CEP: 57.051-000. 
(82) 3432-3230 

 



 
 
 
23 
 

RODRIGO DA SILVA ARAUJO cpf: 
079.695.314-74 

R$ 115,68 

RODRIGO SEVERINO DE MOURA R$ 1.179,87 
ROMARIO FELIX DA SILVA R$ 25,27 

ROMERO AMARO DOS SANTOS R$ 422,51 
RONALDO ADRIANO DOS SANTOS R$ 171,27 

ROOZEVELT RODRIGUES TAVARES FILHO R$ 911,51 
ROSENILDO MANOEL DO NASCIMENTO R$ 680,06 

ROSSINI TIAGO VASCONCELLOS R$ 1.717,36 
SANDRO ROGERIO DA SILVA R$ 29,69 
SERGIO BARBOSA DE MELO R$ 140,36 

SERGIO PEREIRA FELIX R$ 49,85 
SEVERINO FERREIRA DA SILVA R$ 495,48 

SEVERINO JOAO GOMES R$ 41,20 
SEVERINO LUIZ DA SILVA R$ 1.007,21 

SEVERINO RAMOS FLORO DE SOUZA R$ 758,72 
SEVERINO VITOR ALVES R$ 825,03 

SILVANO GILBERTO DE SOUZA R$ 1.226,48 
SINVAL ELIOTERIO DA SILVA R$ 459,75 
SUELSON SOARES DA SILVA R$ 25,68 

THIAGO COSTA CAMPOS R$ 19.879,08 
THIAGO DA PAZ CARNEIRO BELTRAO R$ 81,73 
THIAGO HENRIQUE PEREIRA DA SILVA R$ 315,84 
THIAGO RIVESON NASCIMENTO DOS 

SANTOS 
R$ 1.948,41 

THIAGO TRINDADE VIANA (Advogado 
Alexandre Francisco da Silva) 

R$ 300,30 

THOMAZ FILIPE DE SOUSA SILVA R$ 259,30 
TICIANO DOS SANTOS CAVALCANTE R$ 535,39 

VALDENIS ADALBERTO DA SILVA R$ 1.004,57 
VALDOMIRO MONTEIRO DA SILVA R$ 287,37 

VALERIA DE ANDRADE BORGES ALMEIDA R$ 2.300,00 
VALTENCIR BATISTA DE FARIAS R$ 130,05 

VALTER JOSE DE ARAUJO JUNIOR R$ 1.314,47 
WAGNER OLIVEIRA REIS R$ 975,43 

WALACE ALVES FRADIQUE R$ 998,86 
WALLACE DE OLIVEIRA AMARANTE R$ 32,40 

WELLINGTON AFONSO DE OLIVEIRA R$ 132,99 

 

Recife | PE 
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, 
Empresarial Cervantes, 6º andar,  

Ilha do Leite,  
CEP: 50.070-440. 
(81) 3231-7665 

São Paulo | SP 
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº 

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,  
Vila Olímpia. 

CEP: 04.543-011 
(11) 3048-4068 

Natal | RN 
Rua Raimundo Chaves, nº 2182, 

Empresarial Candelária, sala 501, 
Candelária,  

CEP: 59.064-390. 
(84) 3235-1054 

Fortaleza | CE 
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo 
Nogueira Business, 21º andar, 

Meireles,  
CEP: 60.160-230. 
(85) 3402-8596 

Maceió | AL 
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed. 

Centenário Office,  
Farol. 

 CEP: 57.051-000. 
(82) 3432-3230 

 



 
 
 
24 
 

WELLINGTON DIAS DAS NEVES R$ 859,96 
WELLINGTON ROBERTO DA SILVA R$ 1.265,93 
WELLINGTON SANTOS DA SILVA R$ 484,36 

WILLAMS DE SOUZA LIMA R$ 1.309,97 
WILSON BRUNO SILVA ROCHA R$ 1.163,62 

WILSON CARVALHO MENDES PEREIRA R$ 831,37 
WILSON SEVERINO DE MOURA R$ 67,75 

YURI FRANCISCO DA SILVA ALVES R$ 140,61 
TOTAL PAGO NO PRJ - CLASSE I R$ 1.071.883,69 

 
Em seguida, o resumo dos valores que estão pendentes para a classe I, dos credores 
que apresentaram dados bancários. 
 

CREDOR 
TOTAL PENDENTE 

POR CREDOR 
- CLASSE I 

AMANDA MARIA VIEIRA DE OLIVEIRA (ADV) R$ 32.241,68 
ARTHUR WEINBERG (advogado) R$ 44.468,38 
JOSE LUIZ FIGUEIREDO E SILVA R$ 84.062,38 

KELLE CRISTINA DE MATOS A L DOS 
SANTOS 

R$ 41.175,19 

LUIZ GUSTAVO LIMA E SILVA R$ 154.363,64 
TOTAL PENDENTE NO PRJ - CLASSE I R$ 356.311,27 

 
Vale ressaltar que foi informado que 8 (oito) credores, que realizaram mediação à 
época, estão atualmente com as contas inativas e a Arclima não conseguiu efetuar o 
pagamento dos 5% que restam para o PRJ. São eles: 
 

CREDOR CONTA INATIVA 
- CLASSE I 

CARLOS EDUARDO MUNIZ RAMOS R$ 35,37 
GENILSON GOMES DE ALMEIDA R$ 25,38 

GLADSTON DE SANTANA R$ 187,76 
HUGO HENRIQUE SILVA DOS SANTOS R$ 32,46 

JOSÉ REYNALDO RAMO DE SOUZA R$ 162,71 
PAULO ANDRE BARROS DA SILVA R$ 147,60 
ROSENILDO FIGUEIREDO SILVA R$ 58,87 

 

Recife | PE 
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, 
Empresarial Cervantes, 6º andar,  

Ilha do Leite,  
CEP: 50.070-440. 
(81) 3231-7665 

São Paulo | SP 
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº 

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,  
Vila Olímpia. 

CEP: 04.543-011 
(11) 3048-4068 

Natal | RN 
Rua Raimundo Chaves, nº 2182, 

Empresarial Candelária, sala 501, 
Candelária,  

CEP: 59.064-390. 
(84) 3235-1054 

Fortaleza | CE 
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo 
Nogueira Business, 21º andar, 

Meireles,  
CEP: 60.160-230. 
(85) 3402-8596 

Maceió | AL 
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed. 

Centenário Office,  
Farol. 

 CEP: 57.051-000. 
(82) 3432-3230 

 



 
 
 
25 
 

WELLINGTON DA SILVA MENEZES R$ 28,56 
TOTAL R$ 678,71 

 
Classe III - Total pago no PRJ 
 
As Recuperandas enviaram os comprovantes de pagamentos da “remuneração”, 
prevista no PRJ, de credores da classe III, para todos os que apresentaram dados 
bancários. 
 
Ressalta-se, ainda, que o pagamento da “remuneração” estava previsto a 
partir do 13º mês da homologação do PRJ, ou seja, julho/2024. Já o pagamento 
da amortização se dará a partir do 19º mês da homologação do PRJ, ou seja, 
janeiro/2025. 
 
A seguir, o resumo do que já foi pago no plano para a classe III. 
 

CREDOR 
TOTAL PAGO 
POR CREDOR 
- CLASSE III 

CLARO S.A. R$ 16,75 
CONPRO�COMÉRCIO E INSTALAÇÕES DE GASES LTDA R$ 158,14 

KSB BRASIL LTDA R$ 105,60 
MOVIDA LOCACAO DE VEICULOS S.A. R$ 149,56 

TICKET SERVICOS S/A R$ 115,28 
TICKET SOLUCOES HDFGT S/A R$ 487,53 

TOTAL PAGO NO PRJ - CLASSE III R$ 1.032,85 
 
Classe IV - Total pago no PRJ 
 
As Recuperandas enviaram os comprovantes de pagamentos de credores da classe 
IV, para todos os que apresentaram dados bancários. Ressalta-se que os credores 
abaixo foram integralmente quitados, pois a eles restava apenas o pagamento de 
5% da mediação, a ser pago pelo plano. 
 

 

Recife | PE 
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, 
Empresarial Cervantes, 6º andar,  

Ilha do Leite,  
CEP: 50.070-440. 
(81) 3231-7665 

São Paulo | SP 
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº 

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,  
Vila Olímpia. 

CEP: 04.543-011 
(11) 3048-4068 

Natal | RN 
Rua Raimundo Chaves, nº 2182, 

Empresarial Candelária, sala 501, 
Candelária,  

CEP: 59.064-390. 
(84) 3235-1054 

Fortaleza | CE 
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo 
Nogueira Business, 21º andar, 

Meireles,  
CEP: 60.160-230. 
(85) 3402-8596 

Maceió | AL 
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed. 

Centenário Office,  
Farol. 

 CEP: 57.051-000. 
(82) 3432-3230 

 



 
 
 
26 
 

Ressalta-se que o pagamento da amortização estava previsto a partir do 13º 
mês da homologação do PRJ, ou seja, julho/2024. 
 
A seguir, o resumo do que já foi pago no plano para a classe IV. 
 

CREDOR 
TOTAL PAGO 
POR CREDOR 
- CLASSE IV 

J A SANTOS-TERMO ENGENHARIA E COMERCIO DE EQUIP DE AR 
CONDICIONADO LTDA ME R$ 377,80 

VANPEL MATERIAL DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA - ME R$ 70,76 
TOTAL PAGO NO PRJ - CLASSE IV R$ 448,56 

 

 

Recife | PE 
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, 
Empresarial Cervantes, 6º andar,  

Ilha do Leite,  
CEP: 50.070-440. 
(81) 3231-7665 

São Paulo | SP 
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº 

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,  
Vila Olímpia. 

CEP: 04.543-011 
(11) 3048-4068 

Natal | RN 
Rua Raimundo Chaves, nº 2182, 

Empresarial Candelária, sala 501, 
Candelária,  

CEP: 59.064-390. 
(84) 3235-1054 

Fortaleza | CE 
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo 
Nogueira Business, 21º andar, 

Meireles,  
CEP: 60.160-230. 
(85) 3402-8596 

Maceió | AL 
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed. 

Centenário Office,  
Farol. 

 CEP: 57.051-000. 
(82) 3432-3230 

 


